
Kraj Vysočino KUJIP01J0Y8M

Smlouva o dílo // / >
/ •U

ID: 151769
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
na akci

„Gymnázium Žďár nad Sázavou - Úprava vstupu“

Článek 1 - Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní:
k podpisu smlouvy pověřen: 
zástupce pro věci technické:

Tel:
IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní:

zástupce pro věci technické:
osoba pověřená vedením stavby:
tel./e-mail:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:
1991

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
Ing. Pavel Novotný, Ing. Jan Kalina, odbor majetkový
KrÚ Kraje Vysočina
+420 564602221 ,+420 564602121
708 90 749
Komerční banka, a.s.
123-6403810267/0100

GREMIS, s.r.o.
Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí
Ing. Miroslavem Štolou, jednatelem společnosti
Ing. Miroslav Štola, jednatel společnosti,
Eva Partiová, prokura
Ing. Pavel Mužátko
Ing. Pavel Mužátko, stavbyvedoucí
+420 566 523 751
155 44 451
CZ15544451
ČS Velké Meziříčí
1621387329/0800
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 1893 dne 24. 7.

V případě změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy, je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Prohlášení
Objednatel tímto jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy o dílo 
bude od výše uvedeného zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí 
stavebních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce ČZ-CPA 41 až 43,

Strana 1 (celkem 16)



Kraj Vysočina

prohlašuje,
že výše uvedená přijatá zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu působností v oblasti 
veřejné správy. V souladu s ustanovením § 5 odst. (4) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH), není objednatel při 
příjímání výše uvedených zdanitelných plnění považován za osobu povinnou k dani, a proto 
tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a 
zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně 
zhotovitel jako plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem plnění 
v tuzemsku.

Článek 2 - Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Gymnázium 
Žďár nad Sázavou - Úprava vstupu“ (dále také jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit sjednanou cenu.

2.1. Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace pro provedení stavby, soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (dále jen „soupis prací“), 
vypracované projekční kanceláří Ing. Michal Zlatuška, Žerotínova 357, Jaroměřice nad 
Rokytnou 675 51 v 06/2019, pod názvem „Gymnázium Žďár nad Sázavou - Úprava vstupu“. 
Projektová dokumentace v listinné podobě bude zhotoviteli předána nejpozději v den předání 
staveniště. Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor 
mezi specifikacemi projektové dokumentace a výkazem výměr, budou předmětné práce a 
dodávky upřesněny projektantem předmětu díla. Případné změny předmětu díla musí být 
projednány s objednatelem způsobem stanoveným touto smlouvou. Provedením díla se pro 
účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému provedení díla.

2.2. Součást díla je rovněž:

2 .2.1. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby:
- Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v grafické 

(tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg.
- Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle vyhl. č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VDS“), a následujících 
zásad, pokud není dohodnuto jinak:

- Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních 
souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení 
díla.

- Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“.

- Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 
příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele.

- U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, 
ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její 
souhlasné stanovisko.

- Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby připravená k potvrzení stavebním 
úřadem ve třech vyhotoveních budou ve všech svých částech výrazně označena 
„dokumentace skutečného provedení“ a budou opatřena razítkem a podpisem 
odpovědného a oprávněného zástupce zhotovitele s autorizací. V případě připomínek 
stavebního úřadu zhotovitel doplní, event, přepracuje bezúplatně dotčenou část 
dokumentace skutečného provedení.

Strana 2 (celkem 16)



Kraj Vysoana

2 .2.2. Mimo všechny definované činnosti jsou součástí díla i následující práce a činnosti 
prováděné na vlastní náklady zhotovitele, a to zejména:
- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. 

správcům sítí apod.
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
- odvoz (kontejnerová doprava suti) a uložení vybouraných hmot a stavební sutí na skládku 

včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb,, 
o odpadech,

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň apod.),

- provádění denního hrubého úklidu, po skončení prací každé části provedení čistého úklidu 
mokrou cestou,

- provedení opatření proti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku souvisejícího se 
stavbou do okolí,

- zajištění potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatření a povolení nutných 
k provedení díla (např. vstupy na pozemky, zvláštní užívání komunikace apod.).

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu a 
ceny zhotovitele.
Dílo musí splnit a být v souladu s platnými zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a jinými 
právními předpisy, zejména hygienickými, protipožárními a předpisy týkajícími se bezpečnosti 
práce a doporučenými ČSN, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a jeho 
provozování.

2.3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:
a) výše uvedenou projektovou dokumentací včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb včetně výkazu výměr
b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
c) touto smlouvou,
d) nabídkou zhotovitele předloženou do výběrového řízení.

2.4. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla 
včetně jeho součástí specifikovaných v čl. 2 odst. 2.2. této smlouvy.

2.5. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené 
stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých nemovitostí. 
Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel.

2.6. Budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
Vícepráce), je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit 
jej postupem uvedeným v této smlouvě (odst. 4.4.) a předložit tento soupis objednateli 
k odsouhlasení nej později v termínu stanoveném v příslušném zápisu ve stavebním deníku. 
Po jeho odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má 
zhotovitel povinnost tyto změny zrealizovat a má právo na jejich úhradu. Výjimku tvoří 
Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací zhotovitelem 

Strana 3 (celkem 16)



Kraj x/ysocina

při provádění díla a jejíchž provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této 
smlouvě o dílo (a budou označeny autorským dozorem, technickým dozorem a zástupcem 
objednatele pro věci technické ve stavebním deníku jako „neodkladné“) a které nezakládají 
požadavek zhotovitele na prodloužení termínu zhotovení díla uvedeném v odst. 3.3 této 
smlouvy. Tyto Vícepráce může zhotovitel provádět ihned po jejich odsouhlasení autorským 
dozorem, technickým dozorem a zástupcem objednatele pro věci technické (formou zápisu do 
stavebního deníku). Smluvní strany se zavazují, že následně sjednají rozšíření předmětu díla 
o vícepráce označené jako neodkladné v písemném dodatku k této smlouvě.

2.7. V případě změn předmětu díla, v důsledku kterých nebudou určité práce, dodávky nebo 
služby provedeny (tzv. Méněpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek či služeb 
odečtena z celkové ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen uvedených v 
Položkových rozpočtech. Práce, dodávky nebo služby, které nebudou provedeny, budou 
rovněž odsouhlaseny formou dodatku ke smlouvě o dílo.

2.8. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla. Zhotovitel je povinen na toto 
ujednání přistoupit. V důsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu odpovídající 
nerealizované části díla. Ocenění nerealizované části díla bude provedeno obdobně jako 
v případě méněprací dle odst. 2.7. smlouvy.

2.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace 
s výkazem výměr a upozorní na případné rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek 
potřebných pro provedení díla. Pokud toto neučiní, nepotřebný materiál a nepotřebné dodávky 
uhradí zhotovitel na svůj náklad.

2.10. Prokáže-li se při plnění díla, že položkové rozpočty, přes posouzení nabídek v rozsahu 
soupisu stavebních prací, neobsahují všechny položky, které byly obsahem soutěžního 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, má se vždy za to, že práce 
a dodávky definované těmito chybějícími položkami soupisů jsou zahrnuty v ceně ostatních 
položek položkových rozpočtů.

2.11. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 2630 odst. 1 
občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

2.12. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve výběrovém řízení veřejné zakázky, 
jež je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem nesplňujícím příslušnou 
kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu poddodavatele, prostřednictvím 
kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před uzavřením smlouvy 
s novým poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový poddodavatel musí před 
uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci alespoň v rozsahu, jakým 
prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodržení výše uvedeného postupu pro změnu 
poddodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy.

2.13. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani 
technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému 

Strana 4 (celkem 16)



Kraj vysočina

upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá 
za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je 
škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést 
okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené.

2.14. Zhotovitel bude provádět dílo dle schváleného Časového plánu (harmonogramu prací). 
Zhotovitel předloží harmonogram prací objednateli nejpozději do 10 dnů po předání staveniště. 
Harmonogram bude respektovat provoz uživatele objektu, bude zpracován v souladu s jeho 
požadavky a bude jeho zástupcem odsouhlasen. Do časového plánu bude zahrnuto omezení 
a plánované plnění, v souladu s podmínkami uvedenými v článku 3.

Článek 3 - Místo a termín plnění, staveniště

3.1. Místo plnění: Neumannova 1693/2, 591 01 Žďár nad Sázavou

3.2. Zahájení stavby se předpokládá: 06/2022

3.3. Dokončení předmětu díla se stanovuje nejpozději do 26. 8. 2022

3.4. Výše uvedené časové období zahrnuje technologické a uvažované sezónní přestávky.

3.5. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací 
bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.

3.6. Staveniště
- objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště nejpozději do 2 pracovních dnů před 

zahájením stavby, pokud se strany nedohodnou jinak. Staveniště odevzdá objednatel 
zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném ve 
smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k předání staveniště,

- o předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný záznam do stavebního 
deníku, v souladu s vyhl č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy 
dojde k oboustrannému podpisu ve stavebním deníku,

- provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v 
souladu se svými potřebami. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, náklady na 
spotřebované energie, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané 
ceně díla a jsou obsaženy v cenách prací a dodávek, pakliže nejsou uvedeny samostatně,

- zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při 
užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,

- zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob,
- zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke 

kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho poddodavatele,
- zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební 

suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý 
z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště nebo byl 
likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy,

- zhotovitel bude přemísťovat veškerý materiál pro stavbu a veškeré druhy odpadů ručně 
nebo za použití drobné stavební techniky,

- zhotovitel vybuduje v chodbách pomocné dělící stěny z dřevěných hranolů a desek OSB 
4 x PD proti šíření prachu a hluku v objektu, dle pokynů objednatele,

- podlahové konstrukce, které budou zachovány s původní krytinou zhotovitel, zajistí proti 
poškození dostatečně silnou textilií, lepenou po okrajích ke krytině a OSB deskami,

Strana 5 (celkem 16)



Kraj Vysoana

- zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a 
požární ochranu staveniště i prováděného díla, v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy,

- zhotovitel je povinen odstranit zařízeni staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 
kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak,

- nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel do 
30 dnů od obdržení vyúčtování těchto prací.

Článek 4 - Cena za dílo

4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, 
dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Tato cena vyplývá 
z nabídky dodavatele vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání 
veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení díla. 
Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné a platné po celou dobu 
realizace díla. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla celkem bez DPH činí: 5 378 084,24 Kč

DPH 21 %: 1 129 397,69 Kč

Cena díla celkem s DPH činí: 6 507 481,93 Kč

slovy: šest milionů pět set sedm tisíc čtyři sta osmdesát jedna korun českých a devadesát tři 

haléřů

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 
podmínek:

4.3.1. pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění 
dojde ke změně daňových předpisů ve vztahu k přenosu daňové povinnosti;

4.3.2. Pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dodatečných stavebních prací (Víceprací), 
které nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách a 
jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat.

4.4. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list)

4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z důvodu 
vzniku Víceprací, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat důvody 
a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané 
ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to jen na 
základě Objednatelem odsouhlaseného Změnového listu.

4.4.3. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen 
uvedených v Položkových rozpočtech. Pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech obsaženy 
nebudou, pak bude jejich cena stanovena podle cenové soustavy použité pro příslušný soupis 

Strana 6 (celkem 16)



Kraj Vysočina

prací, definované pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjištěny, nebo maximálně do výše 
cen v místě a čase obvyklých, pokud nebudou Vícepráce v cenové soustavě uvedeny. Způsob 
a forma zpracování podkladů pro sjednání změny ceny budou obdobné jako v případě 
zpracování nabídky na původní závazek.

Článek 5 - Financování

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

5.2, Provedené práce budou fakturovány za každý uplynulý kalendářní měsíc v členění dle 
požadavků objednatele. Faktura bude vystavena do 15 dnů od posledního dne účtovaného 
měsíce. Výše fakturované částky bude odpovídat skutečně provedeným, objednatelem 
objednaným pracím v daném kalendářním měsíci, které budou odsouhlaseny zástupcem 
objednatele pro věci technické na zjišťovacím protokolu - soupisu skutečně provedených 
prací, který vystaví zhotovitel a předá objednateli v tištěné i elektronické podobě. Pokud bude 
faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit k přepracování.

5.3. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.

5.4. Provedené práce bude objednatel průběžně hradit do úhrnné výše max. 95 % celkové 
ceny díla. Zbývajících min. 5 % celkové ceny díla bude vyplaceno:
5.4.1. do 15 dnů po podpisu protokolu o převzetí díla bez vad, nebo
5.4.2. do 15 dnů po podpisu protokolu o odstranění poslední vady zjištěné v průběhu převzetí 
díla.

5.4.3. Smluvní strany se mohou dohodnout, že zbývajících min. 5 % celkové ceny díla dle 
předchozího odstavce této smlouvy bude nahrazeno bankovní zárukou ve výši odpovídající 
minimálně této částce.

5.5. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení 
objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence 
objednatele. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele (uvedený včl. 1), který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH.

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem.

5.6. Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen přiložit k jednotlivým daňovým dokladům 
- fakturám odsouhlasený rozpis provedených prací. Každý daňový doklad bude rovněž 
obsahovat název akce „Gymnázium Žďár nad Sázavou - Úprava vstupu". Faktura, která bude 
vystavena po předání a převzetí díla, tzv. konečná faktura, bude kromě výše uvedených 
náležitostí obsahovat soupis faktur představujících průběh fakturace celého díla dle této 
smlouvy. Soupis bude obsahovat výčet vystavených faktur s uvedením jejich čísla, data 
vystavení, ceny bez DPH, údaje o DPH, ceny vč. DPH a rekapitulaci dosud zaplacených 
vyfakturovaných částek včetně dosud neproplacené části celkové ceny díla.

Strana 7 (celkem 16)



Kraj Vysočina

5.7. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, je objednatel 
oprávněn vyúčtovat pokutu vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude 
sankce účtována podle skutečné délky prodlení. Splatnost částek smluvních pokut je 30 dnů 
ode dne doručení vyúčtování smluvní straně v prodlení.

5.8. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných 
smluvních pokut mohou být vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z částek 
vyfakturovaných zhotovitelem jako cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen 
uhradit.

Článek 6 - Stavební deník, kontrolní dny

6.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle platných právních předpisů (§ 157 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů), musí mít náležitosti uvedené ve stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech.

6.2. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad 
pro vypracování dodatků a změn smlouvy.

6.3. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 2 x měsíčně. Pokud Objednatel 
rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit. 
Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne účastníkům písemně nejméně pět dnů 
před jeho konáním, pokud nebude dohodnuto jinak.

6.4. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele včetně 
pod dodavatelů a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je pověřen 
objednatel.

6.5, Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících 
funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 
Z kontrolního dne je pořizován zápis o jednání v českém jazyce.

Článek 7 - Předání a převzetí díla

7.1. Převzetí provedeného díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajistit pro účely přejímky a předat objednateli 
zejména:
- projektovou dokumentaci skutečného provedení díla v rozsahu dle odst. 2.2.1. smlouvy,
- veškeré revize bez závad, atesty, doklady, protokoly o měření, protokoly o zkouškách a 

případná měření požadované ke kolaudaci stavby stavebním úřadem, dotčenými orgány 
a další doklady, jejichž seznam si zhotovitel zajistí na příslušných úřadech na svůj náklad

- seznam strojů a zařízení, které jsou předmětem plnění této smlouvy, jejich pasporty, 
návody k obsluze v českém jazyce a protokoly o zaučení obsluhy, záruční listy,

- doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí být 
v souladu s požadavky zadávací dokumentace a případným upřesněním objednatele, dle 
předchozích ustanovení této smlouvy,

- kompletní stavební deník podle platných právních předpisů,
- předložit doklady prokazující uložení vybouraných hmot a stavební suti v souladu 

s ustanoveními zákona 541/2020 Sb., o odpadech. Doklady budou obsahovat mimo jiné 
informace o množství odpadu, jeho specifikaci a budou označeny názvem tohoto díla.

Strana 8 (celkem 16)



Kraj \fysoana

Dokladová část díla bude předána třikrát v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální 
podobě ve formátech pdf a dwg.
Bez výše uvedených dokladů, dokumentací, revizí a protokolů nelze považovat dílo za 
dokončené a schopné předání a převzetí,

7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí 
kompletně dokončeného předmětu díla.

7.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a nebude- 
li vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla 
(stavby) pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

7.4. Drobnými vadami ve smyslu odst. 7.3. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalitě 
a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými 
technickými normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími obecně 
závaznými předpisy, které se vztahují k provedenému dílu.

7.5. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověření 
jednat v technických věcech dle této smlouvy.

7.6. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění. 
Případná Dohoda o předčasném užívání části stavby nenahrazuje protokol o předání a 
převzetí dokončeného díla a nezahajuje běh záruční lhůty.

7.7. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který 
bude obsahovat zejména tyto náležitosti:
- označení smluvních stran,
- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad 

a prohlášení objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá,
- datum podpisu předávacího protokolu,
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu 

objednatele,
- podpis osobou pověřenou vedením stavby (AO) dle této smlouvy za stranu zhotovitele.

7.8. Dnem podpisu přejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo 
převzít, přechází na objednatele nebezpečí škody k předmětu díla a začíná běžet záruční 
doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na realizovaném díle, 
materiálu, zařízení a jiných věcech určených k realizaci díla zajišťované zhotovitelem, za škody 
vzniklé na již zabudovaných materiálech a provedených pracích jakož i za škody způsobené 
v důsledku svého zavinění třetím osobám. Zhotovitel je povinen účastnit se kolaudačního 
řízení. V případě zjištění vad bránících vydání kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí je zhotovitel povinen tyto vady odstranit na svůj náklad bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však v termínu stanoveném stavebním úřadem.

Článek 8 - Ostatní podmínky smlouvy

8.1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.

8.2. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.

Strana 9 (celkem 16)



Kraj Vysočina

8.3. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednavatele a práce provádět tak, aby tento 
provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí 
domluvě v souladu s odsouhlaseným harmonogramem prací.

8.4. Výkon technického dozoru stavebníka bude vykonávat osoba určená objednatelem pří 
předání staveniště a dále zástupce objednatele pro věci technické. Technický dozor 
stavebníka je oprávněn zejména k těmto úkonům:
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se s projektovou dokumentací, smluvními 

podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy upozorňovat zápisem na 
zjištěné vady a nedostatky,

- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele 
pro věci technické není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, 
nebo hrozí-li jiné vážné škody,

- kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o 
opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad.

8.5. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru 
projektanta a koordinátora BOZP prostřednictvím osob, které budou určeny při předání 
staveniště.

8.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
prací, kterou provádí technický dozor stavebníka a činit neprodleně opatření k odstranění 
zjištěných vad a nedostatků. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za 
řádné a včasné plnění smlouvy.

8.7. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 
vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli nebo 
třetím osobám škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

8.8. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor stavebníka a objednatele ke 
kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 
pět pracovních dnů před jejich zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost technického 
dozoru stavebníka nebo objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly 
nepřístupnými, a to na svůj náklad.

8.9. Pokud se technický dozor stavebníka nebo objednatel přes výzvu zhotovitele ke kontrole 
nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Způsobí-li tento postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění průběhu prací, má nárok 
na úhradu škod od objednatele a prodloužení smluvního času plnění. Při zjištění vad v části 
rozkrytého díla, nelze ze strany zhotovitele na tuto úhradu škod uplatnit nárok.

8.10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání 
objednatele doložit.

Povolení k provádění svářečských prací zajistí zhotovitel a rovněž tak písemný doklad 
o proškolení pracovníků, kteří budou tyto práce vykonávat. Zhotovitel je povinen zajistit a 
provádět na vlastní náklad dozor staveniště po svářečských pracích podle platných předpisů.

8.11. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 

Strana 10 (celkem 16)



Kraj Vysocma

odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady stím spojené nese 
zhotovitel.

8.12. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
postupným prováděním prací.

8.13. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a 
poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního 
prostředí a protipožárních předpisů.

8.14. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícímu 
činnost dle zákona č. 309/2006 Sb.t kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel 
bude zajišťovat realizaci díla prostřednictvím poddodavatelů, je povinen zavázat své 
poddodavatele k poskytnutí součinnosti ve stejném rozsahu.

8.15. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné 
k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži.

8.16. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla 
a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel 
zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

8.17. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, u materiálů připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho 
zabudováním do díla. Nepředloží-li toto prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, 
a pokud tak v rozporu s touto povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z díla 
odstranit, a to na základě výzvy objednatele

8.18. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele.

8.19. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 
nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, 
zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí setím především, že objednatel provede nebo 
jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních 
opatření apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí 
osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této 
smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle 
této smlouvy.

8.20. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto činnost 
oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, a prostřednictvím níž prokazoval kvalifikaci - viz článek 1 smlouvy (osoba pověřená 
vedením stavby).

Strana 11 (celkem 16)



Kraj Vysočina

8.21. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či 
rozhodovat o změnách smlouvy.

Článek 9 - Odpovědnost za vady, záruka za jakost

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené 
právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Ustanovení 
§ 2630 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

9.2. Záruční doba je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců. Záruční lhůta pro dodávky strojů 
a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v 
délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.

9.3. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po nabytí právní moci rozhodnutí 
stavebního úřadu o předčasném užívání v případě převzetí části díla do předčasného užívání 
nebo dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto 
protokolu Objednatel neodmítne dílo převzít. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá. Po dobu 
opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 
opravovány, neběží záruční doba. Záruční doba v těchto případech běží pak dále ode dne 
následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

9.4. Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záruční dobou.

9.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez 
ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem 
reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. O tomto 
nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní 
strany ve věcech technických. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do 
doby, kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k 
odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace objednatele, nebo pokud 
nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn podle vlastního 
uvážení pověřit jejich provedením jinou organizaci, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, 
vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli do 30 dnů od doručení vyúčtování.

9.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., 
že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s 
tímto související uhrazené smluvní pokuty.

9.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo 
úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění vady 
neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je 
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření.

9.8. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v dohodnutých lhůtách.

Strana 12 (celkem 16)



Kraj Vysočina

9.9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 
nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni podepsat osoby 
zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za záruční práce ze 
strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních.

9.10. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Smluvní strany se 
dohodly na vyloučení možností uplatňovat ušlý zisk.

Článek 10 - Pojištění díla

10.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 
3 mil. Kč, a to po celou dobu provádění díla.

10.2. Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně a včas 
uhradil pojistné.

10.3. Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli na jeho písemné či ústní 
vyžádání před podpisem smlouvy nebo kdykoliv v průběhu realizace díla.

10.4. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel.

10.5. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech.

10.6. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně.

Článek 11 - Smluvní pokuty, úrok z prodlení

11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

11.1.1. Při prodlení s dokončením díla jako celku zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,15 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den prodlení.

V případě, že jsou stanoveny v odst. 3.3. smlouvy dílčí termíny dokončení předmětu díla, 
zaplatí zhotovitel objednateli při prodlení smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny části díla 
odpovídající dílčímu plnění.

11.1.2. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to až do úplného vyklizení a 
protokolárního předání staveniště.
11.1.3. Při porušení povinností dle 1. věty odst. 2.12. smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou neoprávněnou změnu poddodavatele.

11.1.4. Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení 
oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu.

11.1.5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad v termínu dle odst. 9.5. 
smlouvy, tj. do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je 

Strana 13 (celkem 16)



Kraj Vysoana

zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý 
den zpoždění s nástupem. V případě, že nenastoupí k odstranění vady, která ztíží nebo úplně 
znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), tj. do 48 hodin od doručení písemné 
reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den zpoždění s nástupem.

11.1.6. Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad ve stanovených termínech 
je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý den 
prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která ztíží nebo úpíně znemožní užívání části nebo 
celého díla (havárie), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou 
takovou vadu a za každý i započatý den prodlení oproti stanovenému termínu.

11.1.7. V případě nepředložení harmonogramu prací v termínu dle odst 2.14. této smlouvy má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

11.1.8. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,15% z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek 12 - Odstoupení od smlouvy

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mimo důvodů stanovených právními předpisy lze od této 
smlouvy odstoupit při vzniku těchto skutečností:

12.1.1. prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů, nejedná-li se 
o pozastávku z oprávněného důvodu,

12.1.2. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně přiměřené lhůtě,

12.1.3. pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě,
12.1.4. pokud zhotovitel ani v dodatečně stanovené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to 
objednatelem upozorněn,

12.1.5. opakovaným zaviněným nedodržením harmonogramu prací ze strany zhotovitele (min. 
2x prodlení delší jak 3 kalendářní týdny),

12.1.6. prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 
dnů,

12.1.7. nedodržení postupu zhotovitele při změně poddodavatele nebo neprovádění části 
prací, které měl provádět poddodavatel, prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval 
kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky dle čl. 2 odst. 2.12 této smlouvy,
12.1.8. ocitne-li se zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku,

12.1.9. nezajištění odborného vedení provádění díla dle čl. 8. odst. 8. 20. této smlouvy.

12.2. Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k 
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupení od 
smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně.

Strana 14 (celkem 16)



Kraj Vysočina

12.3. Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran, pak povinnosti obou stran jsou 
následující:

12.3.1. Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a převzetí 
nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a 
dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran s uvedením 
finanční hodnoty dosud provedeného díla.

12.3.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu“

12.3.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak, a vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, případně další poskytnuté věci, 
a to nejpozději do 3 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí nedokončeného díla.

12.4. Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby uzavření 
dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli 
veškeré fakturované a splatné platby. Objednatel není po tuto dobu v prodlení s úhradou 
takových plateb.

12.5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a na náhradu vzniklé škody způsobené odstupující smluvní straně.

Článek 13 - Ostatní ujednání

13.1. Zhotovitel se zavazuje, po předchozí domluvě, umožnit konání exkurze studentům ze 
škol s obory pojícími se s předmětem veřejné zakázky, pokud to povaha předmětu veřejné 
zakázky a příslušné právní předpisy umožňují.

13.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí, a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem či jeho poddodavatel!.

13.3. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných 
sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky.

Článek 14-Závěrečná ustanovení

14.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.

14.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

14.3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy

Strana 15 (celkem 16)



***9* ' ., : 70978 " ' •*" "‘9
Kraj Vysoana

nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními občanského 
zákoníku.

14.4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, 
a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

14.5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho 
podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy 
připojují své podpisy.

14.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

14. 7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

14.8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel.

14.9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

14.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Položkové rozpočty (oceněné soupisy stavebních 
prací, dodávek a služeb).

Ve Velkém Meziříčí

Za zhotovitele

Dga alné podlegtd Tva

Eva PartI ová 005111%

V Jihlavě dne

Za objednatele

Mar Kare Digitálně podepsal
•y"* 1 —l Mgr. Karel Janoušek
-nN, Xg Datum. 2022.04.08

JQI 10:12:08+02'00'

Eva Partiová 
prokura

Mgr. Karel Janoušek 
člen rady kraje

Strana 16 (celkem 16)



Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná 
se o tyto údaje :
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

Zadavatel Kraj Vysočina

Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava-Jihlava

IČO: 70890749

DIČ: CZ70890749

Zhotovitel: GREMIS, s.r.o.

Jihlavská 230 
59401 Velké Meziříčí

IČO: 15544451

DIČ: CZ15544451

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 3 682 770,44

PSV 1 337 819,25

MON 72 994,55

Vedlejší náklady 134 000,00

Ostatní náklady 150 500,00

Celkem 5 378 084,24

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 5 378 084,24 CZK

Základní DPH 21 % 1 129 397,69 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 6 507 481,93 czk

v dne

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 37



Rekapitulace dílčích částí

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

Ostatní a vedlejší náklady 0 284 500 59 745 344 245 5

00.001 Soupis vedlejších a ostatních 
nákladů 0 284 500 59 745 344 245 5

Stavební objekt 0 0 0

SO01 Úprava vstupu 0 4 497 992 944 578 5 442 571 84

D.1.1 Architektonicko technické řešení 0 4 439 229 932 238 5 371 467 83

D.1.4 TPS - ELEKTROINSTALACE - 
UZEMNĚNÍ 0 58 763 12 340 71 104 1

Inženýrský objekt 0 0 0

SO02 Přeložka kanalizace 0 595 592 125 074 720 666 11

02.001 Přeložka kanalizace 0 595 592 125 074 720 666 11

Celkem za stavbu 0 5 378 084 1 129 398 6 507 482 100

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení 
předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 
Sb.

Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební 

práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i 
vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost 
stanovení jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních čí jiných 
podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení 
stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady 
na dílenskou čí výrobní dokumentaci apod.

Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 
položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší 
rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 37



Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. 
Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

Technické podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní". Pro tyto položky jsou cenové a 
technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu
Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uloženi vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitro stave ni štní přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.
VnitrostaveniŠtní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu 
na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 37



Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracování elektronické podoby soupisu
Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných 
pozicích souboru.

Jiný formát soupisu
Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *,xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná 
na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 37



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 449 871,32 8

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 322 593,36 6

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 828 538,28 15

4 Vodorovné konstrukce HSV 179 716,70 3

5 Komunikace HSV 210 983,72 4

62 Úpravy povrchů vnější HSV 44 080,12 1

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 56 451,87 1

8 Trubní vedení HSV 226 755,70 4

9 Ostatní konstrukce, bourání HSV 605 293,68 11

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 60 804,36 1

94 Lešení a stavební výtahy HSV 5 000,00 0

96 Bourání konstrukcí HSV 232 693,42 4

99 Staveništní přesun hmot HSV 124 259,79 2

711 Izolace proti vodě PSV 6 582,91 0

764 Konstrukce klempířské PSV 8 128,51 0

767 Konstrukce zámečnické PSV 1 049 059,20 20

771 Podlahy z dlaždic a obklady PSV 29 303,63 1

782 Konstrukce z přírodního kamene PSV 244 745,00 5

M21 Elektromontáže MON 18 704,98 0

Zpracováno programem BUILDpower S, ©RTS, a.s. Stránka 6 z 37



M46 Zemní práce při montážích MON 54 289,57 1

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 335 728,12 6

VN Vedlejší náklady VN 134 000,00 2

ON Ostatní náklady ON 150 500,00 3

Cena celkem 5 378 084,24 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 37



Soupis vedlejších a ostatních nákladů
S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

0: 00 Vedlejší a ostatní náklady

R: 00.001 Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Zaméřeni a vytýbeni stávajicic? mženyrských síti v mist stevby : hlediska jezc? ochrny Eh provádění Stavby.

P,č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Dii: VN Vedlejší náklady 134 000,00
1/005 111021 Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 8 000,00 9 000,00] RTS 19/1 Indiv

Před zapačetim zemnich a houracich prac‘ musi odpevdný pracovník diodavatele zapstt Mýškové R poichev vytyčeni uhoženi vešketýel: veden: stávajicish 

podzemnich g:5 • okruhu stavby y všedi dotcených správců případně maytelu tchto sílí s ech protokolární předán: nástupe: dodavatele.

S ohledem na neuspekojvý stav zm:apován: arclových fotvoda v pogtoru stavemšt a jejich zakresleni, n základe salšteni zástupce uživatele ( zakresleni 

rozvodů je neúplné a pouze onentae ) so nedá vlcudt existence

neidertifikovanýeh podzemní cli síti a rozvodů y prostewu stavestišt ani výrazně odišr*ý nrehh oó zasreslených vedení! Přej zahájenim prací zhotovitel 

rrevede deteke pcdzemnních vedení v cerlem rozsahu pifodpokladané

realzace zemaic prací, he .ýšlďni pipadrých neidentf**,ovAnych podzemeích síti a rozvodů, tody i v těch misiech, kde nejsou dle projektu zakresleny 

žádn-á podzemní sítě a vedeni i_____________________________________________________________ ________________________________ _______________________________________

Veškeré naklscly spojené $ vybudovánim, provozem a odstranénim zařízeni staveništ.

2 00511 R I Geodetické práce Soubot 1,000001 45000,00; 45 000,00] (RTS 19/1 Indiv

3 005121 R | Zařízeni staveniště Soubor 1,00000, 80000,00 80 000,00] RTS 19/1 Indiv

Dii: ON Ostatní náklady 150 500,00
4/004111020R (Vypracování projektové dokumentace I Soubor 1.00000* 48 000 00] 48 000.00] RTS 19/1 [Indiv

Náklady spojené % vypracováním projektoví dekumnentace). větinat v obsate 3 ro.sah »ro j • kt o ve dokummentgee pro pn. 3 ta */ ale mooe zde být 
otsaženy i na klady na iné atupné projektové dokesmentaca. pokud Jsou součástí poadavk objednat ale, Jedná se o výí « hentaci výztuže 2B

siěn a desek. Dále výtohr deksumentac* prvků, vsiupni markyza. zmenick, prvky.

V případé, že navrhované řešeni hoede v polohové kolizi se sktené vytyčenými sitléri tedrnioké míre stnu** try. je bezpodmínečně nutné upiy# projekt tak, 
síty hyly rJ otíí ženy požadavky zkorných norem t ochrann pásma sítí TI • technokogických zafizeni a rozvod;:; a požadavky sptávc a m.aýtel jsdnotlivých 
sáti TI 1 ' ' '

Pled zahájením bouracích prací nosných konstrukci zpracuje zhalovitel kchrein tecintatcgcký n pracovní postup včetně stanoveni způsobů statických 

zajišťovaní okehnich kenstrukei 1
5jp052lÍG20R ^Ochrana stávaj, inženýrských síli na staveništi .............. jSouborj 1,00QD0[ ■ 5000,00] 5 0QÓ 00|................. 1^1518/1 .... [índiv

NáMay na přezkouráni podkladů obednatele o stavu inženýrských sí oebsibsajicich staveništěm nebo dolenými stavbou i matic územi staveništi, 

kontrola vytýšsn jejich skutečné trasy a ovederi ocharantiých opatřeni pro zabezpečení s3avazjicích inženýrskýc síti.

Sděl rj věcí kabely - v prúvéhu výstavby etttártt pro6 pokozersi, utožit do betenovýeh žlat 1 e arzcv3t po dchode se správci prépedne majtel, sílí Ti,

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 37



Soupis vedlejších a ostatních nákladů
S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

0: 00 Vedlejší a ostatní náklady

R: 00,001 Soupis vedlejších a ostatních nákladů

P.& Číslo položky Název položky ..................... : MJ Množství Cena/MJ Celkem

Cen.
soustava/ 

Ceník platnost
Cenová 
úroveň

6 005211030R □ocasná dopravní opatření Soubor 1,00000 . 9000,00 9 000,00 RTS 19/1 Indiv
Náklady na vyhotovení návihu dočasréhe dopravniho značeri, jeh projednáni $ dotentýn orgány a organ izacer i. dodání dopravrsch značek a syételn 

signalzace, jjich roznastěn a piemisrostni a jejich údržba v prbhu výstevhy vsiné následnbo edstranní po uKbrič*zt stavebních prací.

| 7/00521 1040R Užíváni veřejných ploch a prost ransl ví Soubor 1,00000 10 000,00/ 10 000,00 IRTS 19/1 Indiv
Naklady a poplatky spojené $ utivanínt veřejných ploch 3 prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně 

užívaní poch v souvslosti s utfoenim stavebního malerialunedo stavebního odpadu.

| 8/005211080R Bezpečnostní a hygienická opatřeni na staveništi Soubor 1,00000 4500,00/ 4 500,00 RTS 19/1 Indiv
Náklady na ochranu staveniště pied vslupea nepovolaných osob, včelné aisfušnéhe nacen, náklady na osvětleni Staveniště, náMlacty na vypracování 
xhotiebmné dokumentace pro provoz stavenišk z nledista požámni ocnrany (požaryi řád a poplachova smmicey a z Hledsaka provozu staveniště (rrevozné 

dopravní rádi

\ 9/005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 8 000,001 8 000,00 RTS 19/1 Indiv
Náklady na vyhotoveni dokumentace skutečného provedeni stavby a jej předaní objechateli v požadovaně fom a požadovaném počtu.

Dokumentace stavební, vgdovotiní pípoka, splasi.ová kanalzace, instalačni kanál.

10/005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení Soubor 1,00000 ' 18 000,00 18 000,00 RTS 19/1 Indiv
Náklady na provedeni skute-čného zameřeni stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastiu itemovilosti.

11 00591001V Uvedeni veškerýeh ploch staveniště do původního stavu, u zpevnělých ploch ja předpokládaná 
výměna poškozených prvků

Soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00 Řasící Indiv

12 00591002V Rozebráni části kamenné skalky, deponovat a po dokončení práci osadit dle původního rozvrhu Soubor 1,00000 : 10000,00 10 000,00 j Masini Indiv

13 012303000r1 Skutečné zaměření vodovodní a kanalizační přípojky, rozvodů kanalizace po pozemku investora 
geodetem, ve formátu dgn

Soubor 1,00000 ■ 9 000.00 9 000,00 j Vlastní Indiv

14 013254000r2 Závěrečná kamerová prohlídka celé kanalizace, předání nahrávky investorovi Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Masini Indiv
15 0430020002 Zkouška rozvodů kanalizace vodou, protokol Soubor 1,000001 4 000,00 4 000,00 ] Mastní Indiv

I Celkem 284 500,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 37



Položkový soupis prací a dodávek
S: 20190807 Gymnázium Ždr nad Sázavou, úprava vstupu

O; SO01 Úprava vstupu

R: D,1.1 Architektonicko technické rašeni

P.č Čisto položky Název položky : MJ Množství Cena/MI Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl; 1 Zemní práce 130 553,28
1 11120: 101R00 Odstannt křovin a stromů o prmru do 10 celková ploše do 1 000 m2 m2 45,00000 45,50 2 036,$0,800-7 RTS 19/1 RTS 19/1

# odetran;nim kořen a s případným nutným odkzenim kfovih a strom ha hromady na vzdálnost do 50 m nebo 5 nalpenin na dopravní prostfdek, do 
skru terénu 1 . 5.
0,1,1,2.02 pudury • - bouraní : 45 45,0C000

; 2112106121r0o Rozebrání komunikací peo pěl sjakýmkelv ložem a výplní spár 
2 betonových nebo kameninových dladic nebo tvarovek

m2 43,81000 . 69.40 3 040,411522-1 RTS 19/1 8151

a pemistnim hot na kdkuna vzdaknostdo 3 m nebo a naložením na dopravní Brostedk 
0.9,1,202 p 0 d o i y - :
P3 - bet. džba 30,0 mru 27,71 +6.05’6.3
P4-bet dažha 30,0 min . 0,3*0.3*22
P7 -bnt dlažba 50.0 mf 8,33 * 0,60,5+7,35 *0,5

29.52500
1.38600

12. 30500
! 131052-1c00 Rozebrání vozovek o ploch o jakaukoly výplní wpar

v jakkolr ploše, Xe zámkové džky, Hadehýsh do lože z kameniva
m2 10,50000 115,00 t 207,50/822* RTS 19/1 RTS 19/1

3 přemistnm hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní ptostiedtk 

D. 1.1.2.05 půdorys -távrh
podál navéňo abhuniktra so*kvé zd: u parkosist ; 21'0,5 10,50000

! 44113107306R00
i {

Odstranění podkladů nebo krytů 2 kameniva tženého, v pkše jednothvé do 50 m2, dotštka vrstvy 
60mm

m2 49,50000 30,47 1 50827822 RTS 18/1 RTS 19/1

D.1 1.2.02 6 u d o r y 5 - bnurni
PS 49.5 $9.50000

i 54113107510R00
! i

Odstranění pedHadŮ nebo krymú z kameniva tubéhe drceného, v plaše jedrstrv do 50 m2, 
tkourka vrstvy 100 mm

m2 12,70250 $n,0 762119)827 RTS 19/1 RTS 19/ i

D.3.1.2.02 půdorys* bouraní
P7 8 33*0,6*0,59*7.35-0,55 12.70250

5/11310751500 Odslranni podkladů nebo kyt 2 kamenrsva hrubého drceného, y poše jedhobiv do 50 m2, 
tioutka vrstvy 150 mm

m2 77,40000 ■ 6a,50 5301,906227 RTS 19/1 RTS 19/i

D.1.1.2.02 pudory5. bout an
P4 03*0,3*22
P5 29,54
P8 45.53 kh

ei
i 

8§
8

71113107529R00
3

Odstraněni podkladů nebo krytů? kameniva hrubého drceného, v pileše jednetky do 50 m2, 
toušrka vrstvy 290 mm

m2 49.50000 102,00 5049,00,822*1 RTS 19/1 RTS 19/1

25 : 49.5 49.50000

811310830800 Odsiranni podkladů nebo krylů Živičných, v ploše jednotiv do 50 m2, Houdka vrstvy 60 mm m2 50,54000 60,40 4 BOT.54š822-1 RTS 19/1 RTS 1811

0,1.1.2.02 pudoryg-bouráni
PG 15,25
P8 45,58

15.26000
15.S86c0

Zpracováno programem BUILDpower S. © RTS, as. Stránka 10 z 37



Položkový soupis práci a dodávek
S: 20190807 Gymnázium cár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešeni

4 vyadixránim ole, ů přemistrm hmnot na siádku na vzdlenost do3m nebo nalaženir na dopravní prostedek

P.Ě Číslo polaky naaggc, : : : MJ Množství n ,,

Celkem । Ceník Cen, 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

B 113109320R00 [Odstranění podkad nebo krytů z betonu prostého, v pkie jednotkivě do 50 m2 toutka vrstvy 200 
mnm

m2 49,50000] : 385,00 18057,501622-* RTS 1G/I RTS 19/1

z5 49,5 49,50000
10 113201111R00 ! Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 43,85000} 113,00 4 832,45,822-1 RTS 19/1 RTS 19/1

0.1.1.2.02 pudstys-Houni

" 1
3

s 1
 Í

i 1111323121300 (Bourán liniovjeh odvodňevacich Labu zatžen 125, šnka žlabu 135 mm I m 1 6,60000, 96.00 633,60[822-1 RTS 19/1 ÍRTS1W1 |

veté betonového lože

zs : 6,6 5,80000
12/122201101800 jdkepávkya prokopávky nezapažané v herině 3 

f do 100 m3
1 m3 :
t i

18,50000 144,00 2 808,0,800-1 RTS19 jRTS 18 1 |

5 přahozením vkopku na vzdálenost do 3 nebo s hekožentm na dopravní proEtedek,
D.1 • 1.2.02 půdorys - bouráni: 2,0*5.55
Od ko pivky pod nevá *pevpéné p’ochy 42 0.2

11,10000
8,40000

| 13(131201110R00 t Hloubeni nezapažených pm a zfe do SO m3, v homině 3, hkuben atrojh { m3 : 3,85875/ 22417,003 1 609,10800-1 RTS 1911 RTS 19/1 |

krom záŤez se Bikmýmni stěnami pro padzemni vedeni, a irovnanim dna do předepsanha profilu a spádu, a pipadným nutným přemistnim ve výkopišt a 
dále bud s přemi stáním výkop ku na pflhám tern na vzdálenost co mod okraje jámy nebo s nalženm na dopravní prosřředek.

3,85875.1.1.2.04 pudor,4- návrh . 0,9-0 30,8*2+0,8*0 ? *4.1 +0.5"0,55* 1.1"4r 0.5540,55* 1,1

1 14/132201 HORDO [Hloubení rýh šFky do 60 cm do 50 m3, v hominb 3. hksení stson ‘ m3 ! 22,79173, 460,80; 10502,43/800-1 RTS 19/1 jRTS19/1 1
zapažených i nezapažených s urovnáním dna do pedepsantho profilu a spádu, s přehozením výkopku na pFdehim terénu na vdlengst do 3 podélné 
ocy rýhy nebo e naložením výkopku na dopravní prostedek
D.1 2.2.01 pudorys-zúksdy 0,8’0,5*1,65 *9,850.55*1.9+0,8*0,4*2,0 2,13600
1,3*0,5*1,03+ 1.3*0,55*1,03-* 3’0 4*1 03+1 75-0,4*1,03 2,66255
#,47*0.35*1.15+5,46*0,35*0.5 3,91843
1,$5*0.4*2,0-+3,6*0.4*4,25*2+7,9‘04*1,2*2+1,3*0,4*$,2*3
6,75*0.35*1,1 2,89875
ospsčet ščni kepáni v tzkost 1S:-5 -5.00000

j 1513960f101R00 I Ruční výkop jam. rýh a šache1 v horninách 1 a 2 1 m3 1,77655 65% 00 1226,914600-1 RTS 1B/1 RTS 19/1 1

přehozením na vzdálenost do 5 nebo & naložením na ruční dopravní prastředek
D.1.1.2.02 vdorys- botsani
Ml (2,16,*1,02+1.2*1,2*2/*0.35 s

j 16/139601 102R00 [Ruční výkepjam, rýh a fachat v homině 3 ; m3 ; 12,50000024 *912120,00; 14 000,00/606-1 (RTS 19/1 RTS 18/1 1

Zpracováno programem BUILDpower S, • RTS, a.s. Stránka 11 z 37



a dodávek
S: 20190007 Gymnázium Žár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

po suchu, bez naloženi výkopku, avčak se složenfm tez rozhmti, zpátečn cesta vozidla.

P.č Čisto pořožky Název položky : . MJ Množství Cena / MJ Cetkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

& přeházením na v2dalenost do 5 nebo a nakženim na ruční dopravní prostfedek
h treler-i toi->**c »} •: 3 *tct --ih2eni DGca !' i n ne? ; Mod Itizz.t proHcery cuin kep,he *•
Sandy • 0,75*10 
voprblítkostilS 5

ny
7,50000 
$.00000

11162701 105r0o Vodorovné pemistěri výkopku z bortiny 1 a2 4, na vzdianest p‘es S 000 do 10 0CO m m3 37,24328 220001 8193,52/800-1 RTS 19/1 RTS 19/1

Odkaz 3 mn pobžky pořad: 12 19,50000
Qekp? na reh, poisky ptřadi 13 : 2.8587
Odkaz na enr polcžký pořadí 14 . 22,79173
Dkaz ni ene. pokžky pořadí 16 12.50005
Sondy: -7,5
2á5ýp . -13,8072

19.50000
3 85875

-7,5000)
-1 3,20?20

16 162701109R00 Vodorovné plemístni výkopku příplatek kcen za každýeh dalšich započatých 1 000 m přes 10 
000 m
z horniny 1824

m3 | 372,43275 20,20, 7523,141800-3 "8"" RTS 18/

po suchu, bez naloení výkopku, avěsk se složením bez rozhrnutí, zpátsčn cesta vozidla.
Odkaz na nerI, pek±kypořadi 17 : 37,2-1328*10 372.43275

162201 203R00 Vůdůřůvnc přomístn výkopku nošerm z hominy 1 2 4, kolkem, nn vzdlenost do 10 m m3 1.77555 . 127,00) 225,49600-1 RT319/1 RTS 10’1

bez naložení, avšak o Vyprázdrnim nádoby na humadu nebo do dopravního ptostředku, 
0.1,1 2 02 pudoryg-tourán;
M1 * depomovat pro zpětná ulož eni ,2,1 $* 02+1,0*1 2*2}*0, 35 , „5

20152201 21 ORDO Vodorovné přemístění výkopku nošenim příplatek za každých dalšich 10 m 
2 hominy 1 až 4, kolečkem

m3 1 
í

7,10220 89461
>

834,94800-1 RTS 19/1 SRT8 19/1

bez naložení, avšak & vyprzdnénám nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku, 
Odkaz ha min nbkžky pořídí 19 1 77555*4 7,10020

21 162301 50100 Vodorovné přemnistn kovin nma vzdálonost do S OÚÚ m m2 $ 45,00000 •67,00; 3055,501800-1 (RTs 19/1 RTS 19/1

o průměru kmene do 10 cm na vzdálenost, složen z dopravního porauedku. 
D.U.2.02 podoty# •rotrani : 46 45.00000

221174101101600 1syp-sypaninou 50 zhutněním jam, šachet, fhnobokolotr objektu v těchto vykopávkách m5 i' 
1

13,00720 98,00; 1 321,18/800-1 RTS 1911 [RTS 19/1

z jkékeliv horniny a uoženfn výkopku po vrstvách,
v2en5 4:j*t cemniytém r 1.9 irialu pa ,*p:} «e;ek*/csb do 15 ,h ctí skr* zasypu
0. t.1.4. Výpas adeb padia a zpevsiěrjýeSt pkch .
23 ‘hutněný Zásyu . 4,2-1*3,25 13.90720

23 174101 102R00 Zásyp uypaninouse zhnnim v uzavianých prostorách s urovnáním povrchu zásypu $ rčnim 
jzhuunim

m3 i
T

7.50000 327,00, 2452.50800-’ RTS 18/1
i

[RTS 101

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 12 z 37



Položkový soupis práci a dodávek
S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

O; $o01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

P.č Číslo poloky Název položky MJ Množství Cena/M3 Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
□roven

zjakékelN homninysuoženim výkopku po vrstvách, 
ordy . 0,75*10 1,8c000

24181101 102R00 □pravé plén V záPezech v homing 5 a 2 4, se zhutnním m2 155,75000; 11,30 1 737.49800-7 RTS 1911 RTS 18/1

vyrevnáním výškových tozdehů, pooh vodorovných a ploch do sklonu J ' 5.
D, 1,7.6. Výpis sMadab podlah n znunných pkeh .

22 67
23. 18,7
25 5.6*6 6

888
 

%
88%

25/181*01111R00 Úprava plán v zhinzech bel rozkšení hornimy, se zhtnim • rudně m2 20,37135 48 50 686.01 1 800-1 RTS 19/1 RTS 1811

vyrovnáním výukových rozdílů, ploch vodorovných a plach do sklonu 1'5.
•. 1,2.2 .Dl podorys-z5 kadý : 2.1 *0.5 + 5.47-0, 35+ 5.4 5*0.35 +2, • *0. $5+2. • "0,4+ 5.75*0, 4 7,56700

6,8*0, 4 *2+2.1 '<1.4+7,83*0,4 "2+t 3*0.4 * 2
6.78*0,35*0,1

12,54800
0,23625

26j199000002R00 Poplatky za skládku In miny 1 * 4 m3 37,24328 33$46,00 20 297,50600-1 RTS 19/1 RTS 19/1

dkaz na mh položky pořadi 12 19,50000 
Odkaz na mn petkypoladi 13. 2.65875 
Odkaz na mn, polažkypatadi 14.22,79173 
OdkAí na mn, polákyý pořád’ 15 : 12,50000 
Sondy • '7.6
Zásyp . -13,9072

19,50000
3,8$875

22,79173 
12.50000 

-7.50000
-13.90720

27119692111100 Rozebrání dažby z bel vegetačnich daždic, pldo 50 m2 m2 20,84000 83.40 2 488,66 Vlastní KaIku

01 1-2-02 p ú d o f y 6 - routn 
P5 : 2,84 29,84000

28181300014R4 Rozprostřeni omica v rovin nebo svahu do 1 • 5 a osetí travou p boutco 300 mm, dovoz omice 
Ze vzdáleností 500 m

m2 14,60000 . 210,00 3086,00jAP-HSV RTS 19/1 RTS 16/1

v. urovnáni omice, naloženi na skládce, vadoravným přomisténien omnice na migtorozprostení, založeni trvnikuosetim a dodávky tra vnhe samena.

•.1,4.5. Výpis nezpevnných poch
«1 : 8,2*4,4+2 14,6000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládáni 322 593,36
29/212312111R00 {Lože pro trotivdy z betonu prostého j m3 J 1,3575018 3*3340,00, 4 493,33 800-2 {RTS 19/1 RTS 19/1

ýcetre trpt:er $l.z 177
1,2,2-02 p ú d o r y v - #vish kottst ukee :19.1 *0.5015 1,35750

30]212561111R00 5 Výplň trabivod kamenivem hrubým drceným, frakce 4-16 mm i m3 í 4,525001/ *.200,001 5430,00/800-2 RTS 19/1 (RTS 19/1

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 13 z 37



Položkový soupis prací a dodávek
S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO01 Úprava vstupu

R. D.1.1 Architektonicko technické řešeni

P.č Číslo položky Název položky : MJ Množství Cena /MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
Matnost

Cenová 
úroveň

do rýh be zhutnn. B úpravou povrchu výpně,
0. t .2.2,02 • ú 4 o 1 y • - svth kot ist uke . 1 B 3 *0.5*0,5 4,52500

• 212757114800 Paslav drersžni trubky montáž ohebně plastav drenážní trubky do rýhy, DN 100, bez lože m 16,10000 14,20 257,02/827-1 RTS 1911 RTS 1%

• .1.2,2.02 bůdoryu- svsk ko1 st ukM : 0,5 *0,2+3,5+4 1*243,642,1 18,1c000
32274313611R00 Beton zkadavýeh pasů prostý tTIdy C *16/20 m3 2,24975 3100,00 6 974,231801-1 RTS 19/1 RTS 1 Bl í

Ve a 32/ GCavk; = utedee: 2.m9tshf n i.aimne
1.1.2.2.01 pudotys-2ákadý
Pasktad-i beton 12.1 -0.5+ 5.4730,354 5.45’0 35+7,1*0.5542. 1 -0.4+1,75*0,4)*0, i
(5,83*0. 4 *2 4 2,1 *0,4 + 75300,4 •2 4 V 3*0,4 *2 }0,1
6.75’0 35* 0,1

$88

33 274321 411R 00 Beton tkladovýth pásů železový třídy C 25/30 m3 26.81991 3 200,00 85823,71,601-7 RTS 19/1 RTS 19/1

vřetně dodávky a dažení betonu, bez výztuže
0.1.2.2.01 pude r ys-ziHady 0.6*0,5*1 55-0,8*0 55*1.4+0,8*0,4*1,9
I, a ‘0,5 0.9 3* 1 3 o 36*0,S3 +1 3*0, 4*0,82+1,750.4 *0, 93
5,47’0 35*,05+5 45*0.35*0.5
1,95*9.4 • 1 9’2+5,90 4 * 1. i $*24 ?, S '0; 4 • 1,1 •2 ♦ 1 30 4 * 1.1 *3
6,75*0,35*1,0
ztratné 3 bet da výkapu 2$, 54276*0.05

2.02009
2,40405
3,53523

15 22000
2,38250
1,27714

34 ( 274361 821 R 00 3 Výztež základavých pasu x betonákskó ocel 10 505 (R} 3,2163949262 000,00 199 540,18] 803*1 RTS 19/1 RTS 1W 1

D. i 2.2.01 pdor;s- zklady
pfe ezokiad v ýztuže 1 20kgin3 25,6 1991*1 20/1000 3.21639

352753136100 Beton zákdadových patek prostý třídy C 16/20 m3 4,18399,182/3100,00 12 970,37,801*1 RTS 1971 RTS 19/1

D.112.04 p ú d o t r $ “ travrh
pozn. í a ,6 0, 55*1,1 *4 *0.55'0.55* f, 1
cozn.j 0,8*0, 2*5,1
patné s" bnt do vykopu 2,40075*0,05
• 1.1.2.05 pudesy# - návrh : 
pont 1,2*1,2*1,1*1,05 -- 

o 
o 

-
# 

k 
5 

9
§ 

1 
§ 

3

36,275313621 RDO Beton západových patek prostý třídy C 20/25 m3 1,53090 3 2S0.IM 5 021,35801-1 RTS 19/1 RTS 19/1

D.1.1.2.04 pú d o r y 5 - návrh 
nozn en 0.0*0,$*0.9*2
:ttratné 5*4 bet. da vykopu : 1,4540 05

1,45800
0.07290

37[2899701 11R00 Geolextiie separační, tiltraÉné, zpevňujici polypropylén, 300 gim m2 38,35000 34,70 1 351,574800-2 RTS 19/1 RTS 19/1

0.1 1.2.04 půdorys* névrh .
záktady odcAztoralvažensin 2x gectexte 3002 0,771,1 *2
merinavý zákad 3 tepenM izolace vložit 2 qeotexl3 3043gim2 055*1,142

1.54000
1.21 en

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 14 z 37



a dodáveksoupis
S: 20190807 Gymnázium Ždár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

P.Č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena .i MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

dsenini potrub: : 16,1′2,0 36,20000
38:2B611223R trubka plastová drenážní PVC-U; ohebná; peroravand pa celém obvodu; DN 100.0 mm m 20,00000 36.58 731,80/SPCM RT519/1 RTS 18/3

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 828 538,28
39/311321412R00 Beton ndzákadovýeh zdi Železový Vidy C 30/37 m3 35,92823 . 3 700,00 132 934,45,801-1 RTS 19/1 RTS 1/1

nosných, výplňových, obklodovýeh, púdnich, #ntevých, popranieh apod. {boz výztuže), s pomocným iešerm o výšce podahy do 1900 mm a pra zatížení 1 S 
kPa,
VLst* dutcl A j,c •ypén:.
0.2,2 2.02 pudorys. $vraá konRtrukce 2.3*1,23+2,1*1 2-0,7*0,06*0, 55*1,? *6.4*2,04- 5 57te0
0,7*1,9640,4
$, 47 '0.3S' 1 >65+ 5.45 *0,35* 1,6 E21 093
Jí ,6*0,4*2-0,9 *1,0+1 9,5’0, 3* 1,30,4 • 1,25-0 ? ’0,91 +1,3’0? • 1.23-0. 7-0.9 1*1.0 6 22.72600
$0kv stna , 6,75*0,05*0,6 1.41750

: 40311351805R00 Sadními nadzktadovseh zdí oboustramé za každou stan pra beton po™), zen m2 192,51050 1 080,00 207811,348051 RTS1941 RTS 18"

svisté nebo {odKonná), pdoryen přimá nebo zalomené nadzákadovýeh zdi noených, výpltevýel. obkladových, půdních, Htovýeh, popisních apod. vu
volném prostranatvi, ve volných nebo zapaíených jámách, rýhách, šachtůch, včetě případných vzpěr,
01,2.2.02 p u d • ( y s “ svste konstukee . 2,1 *3,0′740,5*3,0 14,10000
(0.15+ a 44°2+0,35)" 1 55 1 co
(5, 45'2+ 0,35)" 1,55 1 8.58250
2,1*1,3-0,7*0,05+1 7-2,04-0,7*0,86+1,7*,6681,8*0,93*0,96*2+0 70,86 10.44100
4 2.5+ □, 3 2,23+ 2,1 *0,6+ 19.5 +9.89-3 * 1,5*2*4 95*2 •1,3'0.91.7*1.25*4-D, 7-0,86*4 1 02.70100
(0, $6*2 +-0,71 *0.. 4*2 +17,2 19 29600
uakluvástna : 1675+0,3552*0.6 8,52000

i 41 311351806R00 Bedněni nadzáxladovyeh zdi obourstrar* 2a každou stranu pra beton pohledový, odstranění • 192,51350 ■ 113,0 21 753,69801-1 
I

RTS 19/í RTS 191

avislé nebočikné (odidanáné), pdorysn5 přímé nebo zalomené nadzádadových zdi noshých výplňových, obkladových. pdMch, Hitových, 
voinm prostranskvi, ve volných rebo zaputenjch jámách, rýhách, Bachtch, včetně ^'pádných vzpir,
Qekaz na Mn. položky ofaci 40,192.51050 192.51060

boprsnich aped. Ve

! 42/311 3SJ&21 RDC Výzluž n8dzákadových xtii 2 betanařtké pcel 10 505} ) 4,311393/2*62 00,00 287 308,16/801-1 RTS 19/1 RTS 18/1

včetně distančních prvků
3.1.2.2.02 sudoryg- Seis konsirankce 
přdpolqad Wzlule 120kg/m3.35,92823*1 20/1009 4,31139

43 [53302001, AR matics pro pohledový beton elastický PU elttomhef m2 45,15000 4 389,39 19a632,62|SPCM RTS 18/1 R1519/1

0.1,22.06 pohledy: ,75+6,5*2.9+2,9432.0+0.5 45,15000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 169 348,70
44 411321515R00 Baton stropů elezový stropů deskových, desek plochých střech, desek balkónových, desok 

hubových top včetně hlavic hřibových shupů. železový (bez výztuže} Widy C 30/37
m3 4,66325 4020,00 18746.27 801-1 RTS 19/1 RTS 19/1

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 15 z 37



:i a dodávek
S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO 01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

P.č Číslo položky Název položky : : MJ Množství Cena/ MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

28 DESKA: ■ 1,946*1,8*0.15 
Za0EsKA2 6,35*1,67-0.18
2B DESKA 1,57*197-0,16
28 DESK 5,07-1,97-0.15

0,52920
1,87543 
0 446394
1 79369

| 45411351201500 rBodnni strop deskovjch všelnó podpůrné konstru*c výšky do 3.5 m do 5%Pa, - zTiKehl j m?
1

22,72000 •1 700.002 38 624,08601-1 RTS 19/1 B1s1m 1

9 pomochýmn ledním
D.: .2.2.03 půdosys. vodomovh honstrukt
28 DESKA: 2,3 
28DESKa: 8.2441,02
28 bESka 3 1.88+0.27
28 DESKA4.7,58*1,03

2.40600 
8 2 6000 

i 95005
S, 71G0O

I 461411351 202R00 j Bedněn atop deskových včetě podpěrné katstrukte vSky do 3P5 m do S%P&, - odsvann i m2 22,72000, 235,50, 5 352,83/801-1 8T619" iRTS18"1 1

c pomocným leženm
Ockaz rt ep, poleky pořade 4$ • 22.7,0c0 22,72000

I 47/411351801R00 Bednní stropů bednění srislých ploch zřizeni i m 13.85000,2*4 328*;00; 3 891,85/801-1 RTS 19/1 ÍRTStĚVI |

& pomocným lešerm
0.1.2.203 púdery*- vodcravn kansinshce
2a DESK*2 : 0,1715.0
28EESKA3 1.61
28 DESKA 4 . 6.157

888

I 48/411351802400 3 @ednni stropů bedněni svých ploch adalranni i m 13.85000, 62 30 862,86801-1 RTS 19/1 RT519/1 |

& pomocným lešenim
Qdkz na rnn, poic?ky posdi 47 ; 11,85000 13.6$000

I 49/411361821R00 IVýztž strap z betonářské oceli 10 505) 0,69949, q;; 62 800,001 43 987,92/801-1 RTS 1911 RTS 19/1 |
prost idožených, Yetknutch ispejitých, deskových, támových (žabrových, kazetových), 6 ketamickýfi a jinými vžkami, konzelavýchnebo balkónpvých, 
hubových včemě havic hřibových skoup, pfochýeh ctiech a pra zaválení olezobathových podhledů VEemé distančnich prvků.

1.4.2 2,03 pudo[/5- vocorovne ±onstukea 
předpoklad 15Ckg3.4,66324*150/1002 0,66-349

I 501430321313R00 jeeton schodišťových konstrukci (stupů, schodnic, ramen, pedest & nosníky) železový tídyC 
116/20

; m3 
j

1.5254 O' *4 473,50; 6 828.35/801-1 8Ts 13(1 jRTSiWI |

4,24*5 35 1.526401
I 51430321514R00 j Beton schodšKových konstukzi atupl, schodric. ramen, podest & nDE-ky) žele2ový tidlyQ 

=30/37
1 m3 1,90000 4 510,00; 8569,00601-1 RTS 19/1 vrsvan |

5.*.2.2.03 pudery5- voderoum onsttukce

Zpracováno programem BUILDpower S. © RTS, a.s. Stránka 16 z 37



Položkový soupis prací a dodávek

S: 20190807 Gymnázium Žtár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

P.Č Číslo položky Název položky : MJ Množství Cena / MJ Cetkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

2 DEsKA53.5*0,5 1,00000

52430361821R00 Výztuž ehadišlovýekonntuke (stupňů, shedric, ramen, podast 5 nosníky) 2 betonářské odeli 
10505

0,28500 82000,00
■

17 670.081 RTS 19/1 RTS 131

Vmetni dstančnich prvku
0.1.2.2 03 pude : yu * onetnrkce . 
přespuklad 15CRg13 ; 3,80,5*1 50/1000 020500

53431 351121ROO Bednění podesta podstpňových desek přímočarých zřízeni m2 6,37200; B84,09 5505,41/601*1 RTS 15/1 RTS 19/1

včetně podpěrné konstrukce a výea do 4 m
6 pomhený jehn t, Výea r643Ny ťó 1£2 nim .» jat:: zanjor o i 5 -s.
0.1.2,2.03 pudorys- vodorovne korutrukce

eDEsKA5 3.6*1,77 6.37200
5-4431 351122R00 Bednění podest 0 podstupovjeh desek přímočarých odstranění m2 6.372001 14100 898,454601-1 ATS1S/I RTS 19/1

vEetn podpěrně konstrukce 0 do 4 m 
dkan nh Mn, položky pežadi 53 6 37200 €,37200

$51433351131 ROQ Bednění achodn pPimcčatjeh zřízení m2 18,87350 ■. 814,00 15363,11/801* RTS 13/1 RTS 19/1

včetně podpěrné konstrukce do všky 4 m
1 pomuthyrn iutenm • -é:s puedah y 15 o 1900 em,4 4 •e detižed! do 1.5 }Ře
0.1.2.2.03 pudorYs- voderovné honetrutce ■
2 DESKA 3,8*(0.16-0,32/7
ostatí : <.24510.16*0.32}3 g § $ 0

56/4333511 3 2R00 Bednění schodnic pfmočarých odetranní m2 13,87360 181,00 3038,65,001-1 RTS 18/1 RTS 18/1

včetně podpěrně konstukco do výšky 4 m
Odkaz na rnn. pocky pořadí 5$ : 16,87360 18,87360

Dii: 5 Komunikace 210 983,72
57/564231111R00 Podklad nebo podtyp ze t rkopsku totěika po zhutnění 100 mm m2 60,00000 100.00 5 540,00/822-1 RTS 19/1 RTS IB 1

g rozprostenim, vlhčením a zhutněním
Ci.1 14, Výpis kldet potihs rodmnyth pfach
24 21-0,5
25 : 49,5

8 83 
SI

585644811111R00 Podklad ze štrkodrt $ rozprostensm a zhutněním frakce 0-32 mm, touika po zhunl SO mm m2 145,70000 28286**62,50 9106,25822-1 RTS 15/1 RTS 1 % 1

D 1.4,4. Výpis skldeb gdkaho Zpevněných pleci 
e, $- 16 mi ■ 
zz : 67 

za ' 18,7
X4 . 21'0,5
z5 • 42.5

888§
8887

Zpracováno programem BUIL.Dpower S, @ RTS, a.s. Stránka 17 z 37



a dodávek
S: 20190007 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

0: SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešeni

komurkaci pro pl do vekkosti dldio 0.25 m2 $ provedením lože dot. 30 mm, $ vypinnim spár a se smetenim přebytnčneh matenálu na vzdálenost do 3 
m

P.čČislo položky nze, položky MJ Množství

Cena! M J ।

Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

59/56-4851 111 ROQ jPodklad ze štrkodrti s tozprostFenim a zhutněním trakce 0-53 mm, tiouštka po zhutěni 150 mm m2 6,64360 189,00 1 293,44/822-1 

í
RT5 IBM RTS 19/1

D 1.1,5. Výpis nzpnvnargch plocn :
N2 - ír, 6- 16 mm 3,67*1,06+1,2*1.2-2 6 8430

50/564851111RT4 1Podkladze štrkodrt s rozpresteím a zhutněním frakce 0-53 me, tiouštka po zivutnní ISO mm m2 110,20000 189.00; 20 827,80/822-1 
I

RTS 18/1 RTS 19/1

0 1 1,4, Výpifskiaei pedtahe zpevněných plch
21 24.5
z2 67
z ; 18.7

■ a
 s 

K
18

 g 
8

81564571"1R74 j Podklad ze štrkod.t s rozprostřením a zhubnnimn frakee 0-63 mm. thoušrka pa zhutnění 250 mm m2 60,00000 295.00; 17700,00/822-1 RTS 10/1 RTS 1WI

1.1.4. Výpt sklsdei gzdh # rgevnéných phtk
24.21*0,5
25 : 43.5

10,50000
49.50600

82/565133217R00 i Podkad z aslahtav modrfkované smési VUT A toutka po zhutnění 60 mm m2 1,656004 •* 3 172,50, 5 349.51 822-1 RTS 10/1 1R75193

$ro2prostenim 0 zhummnim 
.5.1.2.05 p Ů d o r y 5- návrh 

poznk .8,43-0,2 1.68600
63 59621502100 Kladanl zámkové dažby do drtě toušfka dlažby 60 mm, toušfka žo 40 mm m2 91,50000 a 808,10} 37 341,15/822-1 RTS 19/1 RTS 19/1

s provedenmn Ibn z kameriva drceného, s vypínáním spár, s dvojitým hutněnim a se smetením přebytečného matpnálu na krajnci. $ dodáním hmot pro lokn d 
výplň spár.
0. 1.1.4. Výosgkladeb podlah a zpevněných pitch •
21 24,9 24,50000
22 : $7 67 00000

64 5962 15040800 ^Kladeni zámkové džhy do dré touštka dažby 80 mm. douštka lože 40 mm m2 60,00000 21,29408,10 24 485 DO [622'1 RTS 19/1 IRTS19/1
o provedením lože z kameniva drceného, 6 vypinndm spar, # dvojitým hutněním a se smetením piebytenho materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro fože • 
výpF spár.
•4.1.205 půdorys- navrv .

10,54000
25 42.5 4950000

651596811111RT4 Kladani dlažby 7 betonových nebo kameninavých dlaždic včetně dodávky daždic 
: betonových, rozměru 50/50 mm, douštky 50 mm, do bio z kamenive těženého

m2 10,70000 812,90: 1601211682271 RTS 18 | RTS 10/ i

1 CCt
C!.1 1.4. VýpsSndebpadtht rpevhnjenpkch

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 18 z 37



Položkový soupis prací a dodávek
S: 20190307 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešeni

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena f MJ Celkem Cen %

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

23 . $5,7 18,70000

B6597101030RAA Odvedňavatí Háby komurikael a zpevhných ploch *ib edvedravaei pelymerbetenový včetn 
dodávky toštu a žlabu, pro zaten, C260

m 5,00000 9004,10 18 025.14 AP-HSV 
í

8T5191 RTS 191

montáž odvodřovacleh žab 0 vpusti k odvodňovacim 2bum Z polymerbetenu, vat bolenovbho lože popé. obelenovánk. s dodávkou žlabů a vpust.

25 ; 6 6,00X00
57887103015R20 jodvodřováci Háby komtrnikaci a zpevněných goch vpust * žlabu polymerbelonová včetn

l dodávky vpusti, pro zatlžení C250 :
kus । 1,00000/ 5334,06 S 334.D8AP-#SV RT819/1 19

montáž odvndovacich žlabů a vpuati k odvodňovaclm Žlabům z pobymerbetotru včebn belonovéha lože popf obetonovni, 8 dodávkou Habu a vpusti.

z5 : 1,00000
$8/582452520R jdlažba betonová dvouvrsNá; Čtverec; šedá; I • 200 mm; C E 200 mm; d. 80,0 mm ; m2 ; 49,89500; 351.82 18094,19[SPCM RTS 10/1 RTS 19/1

z$ : 40,5*1,01 48,98300

59/592452630R tdlažba balonová ehveuvrstvh: Etvarec; *odé; I ® 200 mm; # * 200 mm; 1, $0,0 mm : m2 j 67,67000 i 334,361 22 507,19/SFCM RTS 10/1 RTS 18/1

0.1.1 4. Výpiw ildeh peHnh a rommrýeh ploch
Za 57*1,01 67,87000

70/59245306R dažb betnov dvowrstvá; čterec: Sedá; I = 100 mm; i = 100 mm; t 50,0 ii : m2 | 24,745005 *334,08 a2ee.si|spcM RTS 19/1 jmia/i

1.1.4. Vypiš shlceb podah a zpeyrěnych pkch :
21 24.5*1,01 24,74500

Dík 62 Úpravy povrchů vnější 44 080,12
716010111881 {Omitka stropů a podhledů z botovýeh smEí vrelum tenkovrstvá, ikonová, rýhovaná, zrnitost 1,5 ; 

| mm, probarená l
m2 í 18,08500 470.00 8874,65[B0t-1 RTS 19/1 |RTS IB/1

po jednativýth vtetv ch 
veztnk ramiocnm Ieher: 
0.7.f 2.08 pohtedy- njh 
LEGENOA POVRCHOVÝCH ÚPRAV C . 5,7*3,35 19.08$09

72160201 1 1 88RT1 Omitka stán z hotových sms! vrchní tenkovretvá, sdikonová, rýhovsné, doušrka vrstvy 1,5 mm, ; 
probarvená

m2 i 41,4400b 420,00 17 404,80801-1 &T519/1 IRTS19/1
1

po jednotlivých vrstvách
D. .1.2.08 9 ohledy* návrh •
LEGENDA POVRCHOVÝCHŮPRAVC . 6,202*7,6+3,2’2*3,15 41 44000

7360201 5181 RDO •Omítka stán z hotových 4měs opňkov práce pro omhky stán z hotových směsí 
• podkladní nátěr pod tonkovrst omítky '

m2 ě 60,535001*0 $8,90 4 170,86801-1 |RTS 18/1 ÍHTS 13/1

po Jednotlivých vrstvách
Qdkaz no trr položky PbTadí • 19,08500
Odkaz os mh. poleky sosdí : 41,44000

19.09600
41,44000

74/822325135RV1 [Zatečeni fasády , expandovaným polyctyrénem. tioulky 160 mm, zkenčené stěrkou s výztužnou • 
tkarinou, ।

m2 [ 
{

2,00000; 1878,89 3 757,20/a01-1 
I

RTS 101 IRTS 48/1

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 19 z 37



Is a dodávek
S: 20190807 Gymnázium 2ďár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

nahesphiiapielházmelu na zolačni desky, nalepenl desek, zaj§tni talifovýwi hmoždkami {6 kim2) přabrboženi desek EPS, nebo kaširování u minerhich 
desak, natažn sttky, vtlčer výztuné kaniny, pfehlazeni strky Dakc vrstvy pode popru položky.
Včetně rohových Išt ns hranách budov.

P.č Číslo položky Název položky : : MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

D.5.1.208ponisdy- návrh •

v olevfenóm výkopu Ve skonu do 2D %, 
•.*.2.2.02 pdorye- sslé kehsvukee .

pozn r: 2,06000
7518224321 1 2R00 1Omltky vnjl stnz umělého kamentv pradni barvč drti dekorativnl střodhézmh, akrylátvé m2 | 

I
7.55000 645,00: 4 877,30/801-1 RTS $8/ [RTS 19/1

0 $,1,2.08 pohlec y-tett
LEGENDA POVRCHOVÝCH ÚPRAV D . $,3+5.0+0,25 7,55000

76[622904112R00 1 Odštiní fasád takevD vodou, siožitostfasády 1-2 m2 | 68,085001 71,90; 4 895,31801-1 RTS 19/1 RTS 19/1

0.1.1 2.08 pohlosy- névrt 60,535+7,55 68,085010

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 56 451,67
77631361921RT4 i výztd mtszanin z beter a 2 lehkýeh beton ze Evafevanýeh sít průměr drátu 6 mm, vel kost oka 

100/100 mm
* i 0,157531 :,60000,00 10059,80 80 1-1 RTS 19:1 

i
RTS wn

vetrě dkttančeleh prvků
• 1 1.4. Výpis 3idadrls pedahn zenrýe plech 
P2 : 31,5*4,44/1000*1,2 0,1*2783

78/63957121DR00 Kačirek pro okapový chodák Ů 100 mi m2 I 6,84360; : *- 272,62: 1 864,36/801-1 RTS 19/1 (RTS 1911
D. 1.1.5 V/p nezpevnenýci bech
N2-Irt (-32 m m 3.67- 1 08+12-1.2 “2 6 84360

7183131281**83 1 Ltý beton Kartáčvaný, U. 70,0 tnm; vodeslavebn C25220 XF4, povrch strojn kam to vany - 
součhnitel umykového Fan min 0,7. penetruce

m3 I 2,205001 20 078,76 44 273.$7, Mastn Ftndm

C*bp vý*eieni d:telnich *gr, 87 73 i! 1.
1.1 .4. Vpis $*laceb poahB zpevhénych ploch :

P2 31,5-0,07 2.20500
80/639728121K00 Geotar natkaná 200g/m2, D+M m2 1 6,843601: .2800035,55 244,04; Masn [Kalkad

0.1.1.5. *ým5 rezpevrěrrých ploch
12 3.67*1.08+1.2’1,2’2 $,34360)

Dík 8 Trubní vedení 14 543,66
81/871313121800 jMontáž palrubí 2 trub 2 paslů tésnných gumevým kroukem DN 150 mm m I 2,50000j 2406215580 382,50827-1 RTS 181 í RTS 19/1

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS. a.s. Stránka 20 z 37



Položkový soupis prací a dodávek

s: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

0: SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

pozn c . 0.535 2,50000
P.č Čísla položky Název položky : : MJ Množství Cena / MJ Celkem Cenik

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

62/72124211500splaveninDN 100. Mtina, včsin dodávky malatih72,0000009032 /////-/RTS /(RTS 19/1
poznb:2 2,000000

83/721 242803R00 š Demontáž lapačů stešnich E plavenin DN 100 | kus | 2,00000 180,00 336.00 800-721 RTS 19/1 RTS 19/1
84j721253003RT Kocové kapky O 110mm, Kencova kapka (Zabf) s klapkou z nerazové ocek, ma1.AB . vatn 

{dodávky materiálu
I kus :
I 1

5,00000 ' 1 616,74 8 083,70 800-721 RTS 19/1 RTS 19/1

0.1.2.202 půdorys- 5mt5 kot:shhjk*e :
poze • : 5 3,00000

8528511140.4R trubka plastová karazan PVC: Had ki. $ brdlem; Sn 4 kNm2; D= 110,0 mm; 5 = 3,20 mm; I “ 
500, D mi 1" 5,000005 ■ 

í
84,90 324,50.SPCM F1S 191 RTS 19/1 

l

Dít: 9 Ostatní konstrukce, bourání 584 674,86
86 931881071 R0O Zzen těsnn pracovní spáry bitumenovým plechem. ■ m 1 12,65000) .(361-551,25! 6 978,83801-5 (RTS 1911 IRTS 19/1

po zn .0 3,0+4 65• 0,0 4-0.24 0.6 2+ 0,8 <-2 35,1, 965-0,9 12,55000
87800951 001K0O Domonté*, P’esun a tdořer totomu pro :ětn8 osaze" Fdeportovet de Posdav uživatele) : kUS ( 1,000001 6456,00 6 400.00}

}
I Vlastní kalku

D.i .12.02 půdorys- bourá* 
poznB. i 1.00300

88 900951 002K00 Zpětná montáž dovnh plastky kus 1 1,00000. 7 $72,00) 7 672,001 MMasini JKsikd
bo zakfec 0e4dt bete-vRř pnky • demunter* sladatky reztiey s mu! •30s* mxkce ep‘3 i.:'^i 2a*kdhrf

D.i. 1 2.05 p ů d o ry » • návd .
poznh : 1 ' 1,00000

89[800951003V00 Demontáž a zpětná montáž skalky (babvany 300-500 kg): přemístění dofOm kus | 10.00000} 600,00; 5 000.00 j Masiní indN

90501801001V00 Vodorovnou datačni spáru vypkk polyuretanovou pěnou do vhkého prostedi, spáru v minimin 
toušce 30mm MS polymerovým tmelem

; m 1 6,70000 300,00; 2010.00 IMantní Kaiku

91807671 002K00 Demontáž, přegun a tožan posuvů brány vE, nosného pifče (deponovat pro zpětnou montáž) : g , 1,000001 
i

■14302,00! 14 392,00? 
I

Mastni Kaku

D.4.1.2.02 púdorys-bouár 
po2,1.1 1,00000

921831932121K00 Výplň ddatačních spár exarud. polystyrenem XP$ ti, 20 mm m2 i 18,58300) ■ 175,00/ 3 252,03 í IMiatthi (Kalku

pez A.f : 3,8’0, 5-3,6'0 55+3,8"0 4 *2,7802+2 78*0,354 5 12,03900
4.53*0,4*2+3,5*0,4*2 854400

93D113610 Dodávka a montáž #ekěni vtajkav stožár s oloným vývěsným harizontiním ramenem, stavební 
rozměry v. 10 000.0 mm

kus j 2,000004.
i

25 352,00; 50 724,00 j Masthi indh

L 1 1.3. *ýr3 p2** P$v ■ výrokky ormini
$4,0413 20 Dodávko a montáž atypick skleněná markýza & podpůrnou nerežovou konstrukci, za ví táni na kus Ě 1,000001 470000.001 470 000,09 VastrA i"Pdi

, nerezových ocelových táhlech pa R 15 P1 ■ 1

5. 1 1.3.9 ýFA‘ F3j* - ýzeky csta*1
95[909 ReD HzB-hezmeriteins stavební prače h i 55,00000/ , 330,00; 18l5O,O0jPrův.M RTS 1911 RTS 19/1

Zpracováno programem BUILDpower 8, © RTS. a.s. Stránka 21237



ía dodávek

s 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

0' SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešeni

P.č Čísle položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen, 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

taveen prsce spojes LŮpravo stavaj Fetch ponsehjsnnjehzikld. ' 50 50.000
prava sodovoko potrumí : 2 2,06000

Napojsnk novho hneovhe žlabu ns kaitaitzaci 3 3,00000

Dli: 91 Doplňující práce na komunikaci _______________ _______ 60 804,36__________________________
96 10,00006: 436,3D: 4 353,001822-1 RTS 18/1 RTS 19/12 se:} {

se zzenim oe 2 betonu prostóho C 12/15 0. 60-100 mm
0. Ij.3.4 vypás prvků 2 tatontt •
38 10 10.00000

97 817862111 RT5 Osazeni silničního nebe thiodnikevho obrubníku včetně dodávky batonovéiho obnoniku 
rozmaru 1000/100/250 mm. stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do loie z betonu 

prostého C 12/15

66,20000 : 1548,204 47 254.84822-1

I 1

RTS 12/1 RTS 19/1

5 dodánlm hmot pro lože u. 60-100 mm.
O. 1,' .3.4 Vypíft prvku 2 betonu
2871 71.00000
z6 : 16,2 15.20000

98 917882111RT7 Osazení silničního nebo chadnlkavěho obrubníku včetnů dodvky betsnovéiho obrubníku 
rozměru 1000/150250 mm, stjattho, $ boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého C 12/15

15,00000 $48,201 8 223,00/822-1 RTS 19/1 RTS 1911

S dodáním hmnot pro lože t, 60-100 mm.
. 1.1,3. vypies pivku 2 beiorit
16-15 15,60000

99 9197354 13R00 Řezánk stvajicith krytů nebo podkladů živiEnýeh, ebubky přas 100 do 160 mi m 2,33000; 142,00/ 330,85,8z2-1 RTS 19/1 RTS15/1
včetné spoleby vody
b..1 2,02 sudorys. bourpné
pozh.T1 2,33 2.33000

100;59217395R šobnbnikzahradni matení ibetor, í = 1000,0 mm; š " 50,0 mm, h = 250,0 mm barva Sedá kus i 10,10000*,., .52,545 632,58, SPCM RTS 19/1 |RTS 19/1

1.1,3.d Výpks prvků z betonu
3B.10 100000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy __________ ________ _______5 006,00__________________________
101 941955004 ROD Lešeni lehké prcomnf pomnoché pomocné, o výšce iešeov podshy přes 2.5 do 3.5 m m2 50,00000; *90.00; $000,00/600-3 ERTS19/1 RTS 191

Díl: 96 Bouráni konstrukcí 208 073,92
Ve-keré damtch;s#n, 3135*/: 4 2* J *41 etce bzafot p •* á dů r .7 s ,o;vét? cp*reszn‘ak. #ý ede5e s: netifrinte’rtu moru9HE; 6sus*ed**;h kuhfb JkCr 
1d té e* *osistrk: - bdeevrgó aeheerim cz-er;ciztin gHc 23 desiaen ttahac atéšr:

102/11 3231 110RQO | Bourání liniových odvodova tich žabů zatiženi AI 5. í ifka 2labu 100 mm i m 3 1 700003 06,00 1 153,20 822-1 RTS 19/1 IRTS 19/1

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 22 z 37



• f. 1.2 02 pt do r y • -houráni •

Položkový soupis prací a dodávek
S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

0: S001 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešeni

P.č Číslo položky Název položky ""........... . : . MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. .
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

včeln belonového lože
Eet tetetovr lo3e

D.1.1 2.02 půdorys- bourán: 
požn.3: 1.7 1,70000

1103/951044111R00 Eourán Základů Z betonu prostého m3 19,71 100/c:*11 666,00/ 35 761,02/801-3 RTS 19/1 RTS 18/1

nebo vybouráni otvoru průřezové pšochy přes 4 m2 v základech,
D, 1.1.2.02 půdorys- bott i ni 2,5’0,4* 1.25 •2.00 4*1,0+ 2,0'0,4* 1 0+7,0*0,4 * 1, b*2 
ozh.5.26,7-0,4*0.8

pozn .8 08*0,8*1 J
pozn. 9 (2,45+0,8y2*0,3".1 • o

 w 
os

 
i 2

 8 
f *

 
§§

8

104,962032231R00 Bouráni zdivá nadzákladového z cihel pálených nebovapenopiskovýeh, na maltu vpenou nebo 
váperocemertovou

m3 0,39573 959,00 339,55,801-3 RTS 18/1 RTS 19/1

nebe vybouránf otvorů prŮfezové plochy pes 4 m2 ve zdivu nadz kládovém, včet pamccného lečeni a všca podahy do 1900 mm a pro zallžonl do 1,5 kP 
(150 kgim2)
0.1,1-2.02 putory -bourán: 2 3-0.3-0.8*6,5*0,15*0.941,5*0,2-0,9 C, 38575

105/962042321R00 Bouráni zdiva 2 bolonuprostho nadzákadovébo m3 18,19200 1722,00 31 326,62801-3 RTS 19/1 RTS 19/|

nebo vybourání otvorů průezov plochy přes 4 m2 ve zdivu z batonu prostého, votn pomothého lešeni o všca pedlzhy do 1200 mm a pro zatlí ani do 15 
kPa (150kgim2).
0.1,1.2.02 pudorys-cowán 4,3-0,4*0.48+2,50.4*0,8+6,05*0,42 3.90900
5,45*0,35*2+2,0*0,5=72,0*0,255+6,9*0,4*2 10,85500
pozn.5 : 26,7-0,35*0,4 3,73900

: 106,96301 2520R00 {Bourán stop z dasek žslezobetanových z panelů šinky přes 300 mm a totrky přes 140 mm m3 6,7451 8 2235,00 15077,71/805-3
1

RTS 19/1 RTS 191

nebe panol železobetonovýeh prefahrikovaneh a dinami, včetně pomocního lošeni o výšce podlahy do 1200/m a pro zatfžen do 1.5 kPa (150 kgim2).

0,1,1.2.02 pú dory i* bouráni 6,1554 63’0, 1542. 5*1,810,15+6, 0*2,0-0,15 6.74618
1071063053936R00 Bourún i ele zobe tone výeh chodšfnvých ramen gamenasných m2 20,57000 960,00 19747,20801-3 RTS 19/1 RTS 19/1

D.1, f.2.02 • ú do r v » - bouráni, #,05*2,4*6,08*1,0 20.57000
: 108,9650421 31R00 i Šouráni nodklad pod dlažby nebo Stých celistých dlažeb a mazarin betonových nebo 2 Iiho
i 1 asfaltu, douštkyde 1W mm, plochy da 4 m2

m3 0,22770 . 4.180,00 854,05160133 RTS 19/1 RTS 191

D.1,1-2.02 pú do r y a-bouráni
•3 6,05’0,3*0,08
P4 :0,3-0,3*22*0,06

0,10800
0,11880

■ 109,965042141 ROQ
1

Bouran podkladů pod dlažby nebo 5tých cekstvýclt dhžeb a mazanin betonových nebo z litého 
asfaltu, douštky do 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 5,31300 2907,00 15 444,591801-3 RTS 19/1 RTS 19/1

D$.1.2.02 pudoryE-hourdní 
P3:27,71/0.09 1 36260

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 23 z 37



a dodávek

S: 20190807 Gymnázium Žtfár nad Sázavou, úprava vstupu

o: SQ01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

včetn otuen podkednt omítky až na Zdivo, 
01.1.202 U u do f; 6 -bourán .

P.č Čisto položky Název položky : MJ Množství Cena /MJ Celkem Cenik

Cen.

soustava i 
platnost

Cenová 
úroveň

FS 15,26*0,05 
pa. 45,58*0,06

0.81560
2.734E0

110,665048150RDA Dačištnl povretu pa vybouáni cažeb da tmele, pochy da 50% m2 14,95000 252112,00 1 674,40,801*3 RTS 19/1 RTS 19/i

Ookaz ns mi getežky pesd; 112 14,95000 14.95000

111[965048515R00 Broušet betonevhe povrchu datbušl‘ky5 mm m2 14,95000 :*321;20 4801,94[E01-3 RTS 19/1 RTS 19/1

1.1,1.2.0: pudop;s- beutnf 
Pt 14,95 14,05000

112[965081713R00 Bourbn podah z keramických dažóc, Uqušrky da 10 mm, plochy pes 1 m2 m2 14,05000 *0****(,79,30 1 185,54/801-3 RTS 19/1 RTS 19/1

bez podkacního loe, sjakoukokvvýphi spar 
0.4,12.02 púdars- houraní:
Pí : 14,95 14,06000

113965081823R00 Bourán podlah z balonových nebo edičových dtaždic, dbuštky do 40 mm, plochy přss 1 m2 m2 49,50000 145.80 7 365,60/801 RT51N/I RTS 19/ ‘

bez podkadnfho lote, s aloukol výphi spár 
01.1,202 pidorys- houf 667 : 
25 - bet. dTta 3000300/30inn . 46,9 4950000

114965081702R00 Seklku Z dlažeb kerEtických touštky do 10 mm, výky da 10 inmn m 6.700001 37,70 252,59/601-3 RTS 19/1 RTS 18/1

C.t. 1.2.02 bdetys-bouran 
pozn.t . 3,35*2 9.70000

115/976071711R00 Vybouráni kovovýeh doplňkových kenstrukei madel a zábradk 
v jakémkoliv zdivu

m 46,60000} 43420
3 ' .

20 083,82 1801-3 RTS " 1 RTS 1811

0.3.1 2 02 pUdorys* bouraní'
pozn, : 2,3+1,7+0,0+2,2*4,9+0,9+2,5*(6+*,9+6/2+0,5 4$.60000

116/978057321R00 Odsekání a odetrni obkladu za sthadMových kongtrukti 
z umělého kamene nebo Hlého tnraca, stupnic

m 46,50000 141,80 6584140/8013 RTS 19/1 RTS 18

včetné odučer podkladní omitky až no zdivo, 
0,1.1.2.02 pudorys-bnutan: 
P*-ulevýebkRd25,0em $,05*746,05*3 40.$0000

117/078057331R00 Odsekáni a odebrání obklad 2e schodišových konstrukci
2 umélebD kamene nebo htho teraca, podstupni

m 46,50000 9$,69 4575.808018 RTS 19/1 RTS 18/1

vetně odučar padidadn omítky až na zdivo, 
0.1.1.2.02 P ú do r y $ - bourán!
P2 • žulový ohkad 25,0 nim 4,057+6,65*3 46.S0000

118/978059231R00 Odsekáni c odebráni obkladů atn 3 umláha kamene, plochy přas 2 m2 m2 7,31500522** 3160 2311.54,501-3 RTS 19/1 RTS IWt

parapet ztt • 2,24

2.41 70
4,90000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 24 z 37



:í a dodávek
S: 20190007 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

o- SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

krajnfků, desek nebo paneb od spojovacího materiáku 6 adkézenm ft utoženim očištných hmnat a spojovuclho malentlu na skdádku ni vzdlenost dofOm

P.č Čisto pca, a, položky ; : : MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

119 979054441R00 : Oeitnl v ybouranj ch obrubhí kú, dlaždie dadie, desek nebo traro k & původnim vyptněnEm spár
i kamenivem tíženým

m2 10,50000: 38,39 402,15 822-1 RT 1911 ERTS18/6

•1.1205 pudorys-nevth
podél hového shrubR! kuaso kdev ze u pa rkoyi*t ? 3 ’0,5 t,56600

120[?e7S-t4S30R00 Š Demontáž oplocenl demonž rmového opcen, výšky da 2,0m ...... i m i 26,700003 330.401 8821,68]800-757 RTS 19/1 RTS19/

• *,1,2 02 pudatys-bouráhi 
pozn.8 76.7 26.70000

12117678925803R00 jDemamtáz oatalnich dopfňk slveb atrpickýeh KttntiruiKf 
i o hmolnosi přes 100 do 250

1 k? i 24O.OOO0O5 i 9451,76/800-767
i

RIS 19/1 RTS 19/1 
[

O.:. 1 2.02 • á d a i y i; - bouráni
pozn,9-dajkaýstožl : 120*2 240,00000

122787009801R00 FQemontáž octiich dophk claveb doplňků staveb 
: a Hmotnost pos 20 do 50 kg

11(0 i 45,00000) , ■ g7,44} 1 234,80/800-767 RT 10/1 IRTS 191

• $.1,2.02 p ů d • r y • - houráni i
pozr.6 * ca sloupek p. 100,0 iťiíii, v, 1 600 C rem 20 20 00000
pozet0-oc.mi 1 400,0! 1 800,0 mm. 25.00000

128757899802800 {Demont ostatnich doplňku staveb dopků steveb 
! a hmotnosti pet 50 d 100

i" í 51,74000 
i

33,15: z 046,80800-767 RTS 19/1 iRTS 19"1

U220; 2,1*29,4 61,74000
1241767020803R00 Domontáž ostatnich doplňku staveb dopikt staveb 

! a hmotos ples 100 da 250 kg
í 119 i 335,150001

r
38,42; 13 212,35[800-787 RT8 19/1 [RTS 19/1

I...

U220 : 5,7^23,4’2 335,16000
125/967671001K00 Dementáž ocelového roštu; rozměry dl. 4 300,0 mi, š, 600,0 mm i kun i 1,0000062 *#:233,60 4 233,80 Mastn i Kalkul

D.1,1.202 půddrys- bourani
1.3 . i 1,00000

Díl: 93 Staveništnl přesun hmot 124 259,79
126/888153131R00 j Přesun hmot pro zd a vály samostatné vadorevni do 50 výky da 20 m ! t í 407,67647! 124 259,78/801-5 RTS 181 RTs 19/1

u sviehu nosnou konstrukci zelnou z aM, karpene, tvímic. monolitickeu betonovou tyčovpu nebo pknou ( KMCH 1,2,3," JKSO šest miuto )

rmthoersppkaten s pofadevými čisly. •
29,30,32.93.34.35.36,37,38,39 40 42,43,44,45,47.49 50,5: ,52,63,55,57 58,59,60.61,62.63.64.65,68 
69 :
70.7 3; 72.7a. 74.75.7fi.77.? 6,79,80 82,84 85.86.932 G5,97,98, 100.1 01,104,105,106.124,122,123,124,

3o6el: 4107,67847 407,52547

Díl: 711 Izolace proti vod i 6 592,91 I
127/711212002RT1 izolce proti vodě atérka hyoroizolčni prot vihkast | m2 | 18,74000/ 318,202 6281,27/800-711 RTS 1311 RTS 19/1 |

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 25 z 37



Položkový soupis prací a dodávek
S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO01 Úprava vstupu

R. D.1.1 Architektonicko technické řešeni

P.č Čisto položky Název položky - MJ Množství Cena/MJ Celkem Cenik

Cen, 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

0,1.1.203 p ú d c t y u -
pozn d . 4,3*0.5+64,3*0,6)*2*0,2
D. 1.1,4 Vypiš $*adeb potah rbevsěnyeh pkoch :

P: 15,2

1,54000

15.20000

128/998711 201RCO {Pfesun hmot pro izolace prot vodí svisle do8m % I 98.09740 í 3.06; 301,64/800-711 [RTS 19/1 RTS 19/1

50 m voderovm mřeno od těžit púdfotysné plochy skládky do těšt půdorysné plochy objektu

DÍL 764 Konstrukce klempířské B 128,51
C. i 1,3,c *4; hk 3 - výobk Nera!Fké

12875481 2650RT2 {Oplechován říms epenýeh * podNodu ztakovahého pozinkovanéhe plochu, fi 330 mm, dodávka 
a montáž

m i 0,80000: 864,00: 691,201600-7  04
1

RT5 18/1 JRTS 1

vtalni zholoveni rohů, cpoj a dilatac
D. 1 1.3.0 'Apts pk P5V - výrobky klei nplřké 
kl : 0,8 0,90000

130 D113ek Výroba, dodávka a monážbakkonový profil přirrý, roímí ry d|, 2 000,0 mm kus : 7,00000/ 8561,61: 5 996,27 Maatl indiv

131 D113ck ^Výroba, dodávka a montáž ba Ikonový prof rohový, rozměry dl. 2 000,0mm km 3 1,00000; 841,04’ 841 04 „Mastnl jindi

132 998764201600 iPfeeun hmot pro konstukee kfempirskó v (faktech výky do 6 % : 63,14400) 9,60 600, DOJ 600-764 [RTS 19/1 RTS 19/ i

50

Dii: 767 Konstrukce zámečnické 1 049 059,20
133/757911001800 [Zpětná montáž PoSLn brány kus } 1,00000 29 298,20; 29 299,20, MastnI i Kolku?

134[D113b12 [Výroba, dodávka a memžrayizn otravá dvika v celoohvodovem ocelavém rámu, rozmry i. 
otvoru 900,0 mi, v. 1 000,0 mm

kus { 1,00000/ 19 800,00) 19 800,007 Mastnt !Indiv

1.1.3. Vypit pe* PeV - vrotky jarnetkese
135/D113b 22 i Výroba, dodávka a montáž škrabák na boty, rozmén 6. 500,0 mm, dl 1 400,0 men kus : 3,000004 6 640,00 25 920,00 [Vlastni ;lndN

!. 1,1 3 i **/5y$ Frk P$i - aýrsoky azume**-*
136/0113baZ/a výreba, dodávka a menlá nerezové zbradi, rozměry v. 000.0 mi, dl. 7 000,0 mm kus I 1,000001s *446 220,00) 148 320,001 [Vlastni IndN

*. 1.4.1b %‘ý prvkt P* - *jrctk 221 n • 3/x: x3
137,01136 3 I Výroba, dodávka a montáž nerezové zábradF, rozměry v. 000,0 mm, d. 7 300,0 mm kus 1000002; 2148,320.00 148 320.001 [Vlastni jlodiv

• 1.1 3 *ý6 pr/k:: #$* - v ýcelP y 3 m4 *r -o*
13810113 3/ i Výroba, dodávka a montáž nerezové branka (imogr ováná do zbratii 32). rozmry &. 700.0 mm, v. 

000,0 mi
kus

ř
1,00000 2? 500,00’ 27 600,00, Mdstn Indiv

1. * ,3,; *pg pr*, 5v - **enbry asmumeke
139 113b 4Za j Výroba, dodávka a montáž schocilová madlo, rozměry dl. 4 000,0 mm kue 1.0D000j 3Q 000,00 30 000,00; EVlasil RIndN

iř 1 i.an kra} ,*2 PS'/ • výotk n.méregh
1400113642/ 1 Výroba, dodávka a montáž korunní mBde, rozměry dl 4 750,0mm kus | 1,0D000 e 1230,000,003 30 000.00] Msstnl jindi

G. 1'3 *íyeis •r*u •2. *‘ýoLhy znicžmhe

141 D113b 52/ Výroba, dodávka a montáž schodištové madlo, rozměry d. 4 000,0 mm kus | 1,0000013 *24000,003 24 0030,00 [Vlastni lodi

Zpracováno programem BUILDpower S. © RTS, a.s. Stránka 26 z 37



a dodávek
s 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

o- SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

P.Ě Čisto poloky Název položky : MJ Množství Cena i MJ Celkem Cenik

Cen.

soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

142/0113 52 [Výroba, dodávka a mont2 korunní mada, tozměry dl. 3 2000 [ kus : 1,000001 25 200,00 25 200,00 Mastf Indiv
f-.. •,*iz pcku P5 - chkýzimečtša<e

14301136 5/ Výtob, dodávka a montáž korunni mado, rozmry d 6 050,0 mm 3 kus í 2,00000; 38 400,00 76 600.00} Masinf

1. t ,3 • *ýpis p‘vx PBV - e"jrobky‘ zámemnitse
144D11385Z/d [Výroba, dodávka a mantaz korunn mado. roměry d, 6 450.0 mm I kus s 1,00000 39 100,00; 39 000,001 [Vlastni jincfiv

. t,i 2. *pis pht +-8 - výnsbký 291 nešn: Pij
145113 5/ [Výroba, dodávka a montž madlo rampy, rozmry dl 15 SCO,0 mm I kus c 2,000003 9000,003 160000.001 MMlasuni indiv

Q. i 1.3.5 y?,9 -rphu 0Sv - rýroth 31
146011367 í Výroba, dodávka a montáž korunní madlo, tozmnry dl. 7 0000 mm j kus 3 2,000004 #42000.00, 4 000,002 [Vlastni jndiv

E: 1 thýzun;rki:08‘ •*ýstiky cimefucki

147/01137Z [Výroba, dodávka a montáž odvodřavscl žlábek, rozmiry dl. 2 050,0 1 kus 3 5,0000D, $ 120.00) 45 500.Q0 í Wlesinl ndyy

0. 1 1.3,b vys*t tfvřv "SV ■ vyrolsky rt-ečmýc*:
148,D113b82 •Výroba, dodávka a montáž kovový plo1 a dvoukiťou atviravou brankou | kus § 1,00000, 109200.00, 109 200.001 Mlasini [Indiv

1.1. J.C Vss prek: 25 " vrobky Haieknuhg
149,998767201R00 PFesn hmot pro kovové stavobm dopik. konstukece v objektech výšky do 6 m i * i 4785,10580 1,25; 6000,00,800-767 IRTS 19/1 [RTS 191

S0 m vadotovně

Dii: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 29 303.63
1507711012101 i Příprava podkadu pod džky penetrace podkladu pod dlažby i m2 1 15,20000, 58.20; 854,24 3 000-771 (RTS 19/1 [RTS 19/1

D. 1,5,4, Vypiš giddeb podlah a znevnénýehpkeh
Pí . 15,2 15,30000

181771475014Ru7 [Montáž solku z dlaždic keramických výky 100 mm. sokk vodorovných, kladených do 
nexibiniho tmele

s m i 
i i

6,70000
4

137,00; 917,901800-771 |RTS 1971 IRTS 19/1 

í
D.1.1.2.05 p úd o rys - návh . 
pszne 3,35*2 6.70000

152/771775118 [Montáž podlah vnjšich z dldic keramickýel 80 Y 60 cm. režných nebo glazovanýcl, hladkýd, 
[kladených do Mexibinlho tmele i m2 I 15,20000/ 713,00: 10 837,60 800-771 [RTS 19/1 

I
[RTS1SÍI

D. t.$ 4, Výpis skladeb podlah ft zlevněných poch
P3 . 15,0 15.700X00

153587642070R | dlažbo keramická £ = 500 mm; I ~ 600 mm; h ~ 0,0 mm; povrch matný; pro intenér i exterlér ; m2 5 16,72000/ 742,401 12412,935P5M RTS 19/1 RTS 19/1

D. 1.1.4 Výpke gkladee eadlah & zuevncných plach 
Pi : 15,2*1,1 15.72060

1541597042410R dložbs keramická Saki, š - 80 mm; I = 300 mm; h - 9,0 mmi povrch matný; pra irteriór i exteriér i [ 24,00000, 123,54, 2 964,96 PCM RTS 19/1 IRTS 10/1

D.i.1.2 05 p úd o ry $ - navrir : 
pomo 12*7 24,00000

155[99B771201R00 í Přesun hmot pro podahy z dlaždic v objekte ch výšky do Em ; % ■ 240.65170} 647, 1 316,00/800-771 RTS 19/1 IRTS 10/!

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Sf ranka 27 z 37



Položkový soupis prací a dodávek
S: 20190607 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

0: S0D1 Úprava vstupu

R D.1.1 Architektonicko technické řešeni

P.č číslo položky Název položky MJ Množství Cena i MJ Celkem Cenik

Cen, 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

50 m vadorovn

DII: 782 Konstrukce x přírodního kamene 244 745,00
150013 1K výreba, dodávka a monté vnjší schoeťový otupen pný, rozměry 4, 450,0mm. v. 180,0mm, dl.

1 650,0 mm
kus 2,000001 SMW 

4
19528,20 Vlastni Indiv

0.5, 1.3. Výt * p-1k 33- vyrc,hy i *31:19414
157101138 2K Výra ba, dodávka a montž vRjší schadšťový stupe plný, rozmry 8 450,0 mm, v. 180,0 mm, c. 

1 600,0mm
kus 2,00000 877,28 19074,20 Maetní Nd"

Q,1 , í 3 ú v,re z-ykat $3% ' vyrchre : Á 23801-:
158/0113 3K Výrcba, dodávka a montáž sehodišfový stuppeň plný, rozmty š 350,0 mm, V. 160,0 mm, dl

1 300,0 mm
kus 18,00000 5675.30 120155.40 Vlastni Indiv

r.‘,1,3; •yát; p*k $5% - vecoiy z • zren3
1591011334% Výroba, dodávka a montáz vnjši tebe dolový stupeň plný, rozměry 4. 350,0mm, v, 150,0 mm, dl. 

1 050,0 mm
kus 12,00000 5706,39 68 475,60 Mastní 

I
Indiv

G.V 1,5. )vguig ;‘ki av-Ftpie} z 5 31102:
f 60, D 1t 3a $K 1 Výtota, dodávka a montá £ vndjši práh, rozmry E, 4 $0,0 mm, v, 80,0 mm, d, 1 450,0 m kus 2,00000 4 501,60 9 003,60] Vlastni id"

i- । .9 •yc:s peki i’* 5 v - rbF . ksnne
161, 998722201 ROD ! Přeaun rno1 pra kamenn obklad y v obje klech výšky do 5 % 1 666,500004 4,55 6 500,00]600-762 RTS 19? 1 RTS 19/1

50 m votorovn

Dil: M46 Zemní práce pň montážích 14 231,20
162/460200154RT2 í Výtop kabelová rýhy 35/80 cm hor.4. rur výtop rýhy m 28.00000 . 200,00 5 600.00c RTS 19/1 RTS 19/1

odkopr rtasskaboproudych kabel : 29,0 28.00000

163 460490012RT1 Fólle výstsná X PVC, Hka 33cm, télie PVC ši/ka 33 cm m 30,00000 9,20 275,00 RTS 19? Í RTS 19/1

164 45051 0203RT1 Žlab kabelový prefahrikovan TK 2, naasfahovaný, vĚetně dodávky žlak & pokiapu m 28,00000 224,00 6 272,00 RTS 19/1 RTS 19/1

165 480560164RT1 Záhaz rýhy 35/80 em, hornina třídy 4, itm zához rýhy m 28,00000 14,40 2 083.20 RTS 19/1 RTS 19/1

Dik D96 Přesunv suti a vybouraných hmot 327 272,69
1 66 9799901 12R0 Popfatek za skádku suti-bal.kam,-afl do 30x30 • 10,70784 SD0.00 5 353,82/801-3 RTS 19/1 RTS 19/1

> I skitts k k aez1a:L toieeii i :kvcac $**** kir •• MIH
údto? na dank hmot, paloty pnrad[ 8 : 10,70784 to 70734

167] 979087212R00 : Na Wádanl na dopravmi prestadky sutí 1 243,38004 72,00 17523,36/822-1 RTS 19/1 RTS 19/1

pro Vodorovnou dopravu
Qamonážni imotrnet 3 pcložekL poacavými cidy
2,3,4,5,6,7,8,8.10,11,102,103,104,103,105,107,108,109,110.111.112.113,1$4,1155,115,117,118,120

122,123,124,125,
Goučet 243,3800 243.38004

168/979081111R00 Odvez sub a vybouraných hmot no skládku do 1 km t ; 243,38004 *0**36:240,00 56 411,21 801-3 RTS 19/1 RTS 19/1

Vtin nalor na tieo I ‘ty! Neittéder: 0 tutar tas Ú-Í* lá •S:. béz gepaiku ze $*22

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 23 z 37



i a dodávek
S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

enrpntá Eni Irnctrotk 3 pdoZek spofadovým čiuly:
P.č Čisto položky Název položky : : : MJ Množství Cena / MJ Celkem Cenik

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

2,3,4,5,6,7,8,9,10,13,102,103,104,105,106.107,108,109,140,11*, 
121, .

Součel: 263,38004
16997908712100 sttia vybouranjch hmolna skládku ppatekzo každ dalši km

•emontairí nmottpsn z pelbžeks pořndovým c-shy •
2,3 4,5,6.7,8,9.10,11,102,103,104 106,106,107,108,109,110,111,112,1 $3,114,115,128,117.148 :20

243,38004
4 024,22073 í 15,00/ 73 {RTS 1S7 J jRT819^ I |

Součet: 4024,22073
|17p| 979082 <11 RtK ] Vnrtroii doprava a der 10 m ''' r ~ ' .........

Bemontáni hnptnost z poloek j pořcormi Eisly :
2,3,4,5,6.7,8,8.40.11,102,103,104,105,106,107,106,100,110,111 112,113,114,115.116,1

243,38004 150,001 3& 507,01^ 60^1-3 RTS 19/1(5 19/1 |

Sobel 243,30004
979082121R00 piiTtroBUvftní&tní doprava sutí a vyboitraných hnrifil při plátek k ceně za kaidých daních 5 m

243.39004
486.76008j." 11292,83/801-3 RTS 19/1 RTSI9I23.20=

Damomtstri hmotost z položek # pořsdevými i# .
2,3,4,5,8.7,8,8.10.i5,102,103,104,105,106,107,108,109,1$0,111,112,113,1t4,115.116,117,115120

Souče : 480,70003
17287999010100 za skládku směsi betonu a chelde 30x30

P-montt hnot0se Z poloiek $ pen's  divými lsy -
2,3,4,5,6.7.8,9.10 1 1.102,103.104, 105,106,107,108,109,1 10,141,1 12,113,1 :4,115.1

486.76008
243,38004, 121 690,02/801-385 /(RTS 19/1

Sbuet ; 243,38004
J na skládku J ~

a htubým urovnánkmn, 
Demontáni *motnsti 7 peložek St požadovými isir:

243.33004
243,3800^ :10,305 2 506,81800-65 19/1 19/1

500.0$

122,123,124,125,
Sotčot. 74$,38004 243 38004

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 29 z 37



:í a dodávek
S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO01 Úprava vstupu

R: D.1.1 Architektonicko technické řešení

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / M J Celkem Cenik

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Celkem 4 439229,06

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 30 z 37



Položkový soupis práci a dodávek
S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

O; SO01 Úprava vstupu

R: D.1.4 TPS - ELEKTROINSTALACE - UZEMNĚNÍ

P.č Čisto položky Název položky : : ........ : MJ Množství Cena / MJ Celkem Cenik

Cen, 
soustava / 
platnost

Cenová 
úrovni

Dll: M21 Elektromontáže 18 704,98
1 210220020V00 Montáž uzemňovaciho vedeni & upevpním, propojením a přpojenim pomocí v zemi

s ú blaci spoju, vodičů FeZn páskou pruFe zudo mm2 v méstzké zstavb
50,00000 : 81,60 4 080,00 "ostn Indiv

ELH&_FeZn3Dk4D ; 50 50,00000
2(35442062 pás zemnici MWtnm FeZn kg 47,5000D 100,80 4 788,00 Mastni Indiv

ELM_Fe2r30640* 0,95 47.5 47,50000
3 210220022V00 Montáž užemňovacíha vadaní ft tpevninfm. propojením a přpojenim pomoci svorek v zmá 

a izslacl upou, vodičů FeZn drátem nebo lanem prmělU do 10 mm v mstsk zástavb
16,00000 56,00 1 056,00 Vastn Indiv

ELM_drDiFeZn 16 16,00000
435441073 drát D 10yt FoZn kg 8220 821,38 Vlastni indiv

ELM_drátFe2n * 0,62 9,2 8.9200
5210220454V00 {Montáž hromosvodnho vedenf odranných prvků a dopiAk plát kabelu B kartrukel kus 3,000005 102.00 306,00 Mastni indiv i

#.,,M_ižšrka : 3 3.00/00
6/10,04E.996 Bufrka 12/4 snršt.čemá • tep. kue 3.00000 150,00 450,00 Vlastni Indiv

Po2rn*h1 p prhh
»sc •a:2iun: dr- Nen 010 eect ks-? or? E plezlvoceck arm ! 26

7210220302V00 {Montáž htombtvedného vedení svorek se 3 a vicemuby ku. I 14,00000! 78,00! 1 082,004 MMastni Indiv

EtM_svorma1 "kh12ov svorka pro spojenl posksvýehzamn : 4
Ek1_svor*a2 "voria pto eporsini pákoveho zomrice s drátu 01*‘:3
EkM_sverha3 "svoek pro připojení zemhitih pazk; k zemi ti tyč:" . 4
E L.1_84 or $ a 4 "pripojovati verha pro pftpojer drátu FeZn B1D ke stažarúm a markýzet . 3 Ca

aW
a 

38
88

 
88

8 
•2

c9

a i 35442039 (svorka uzemnn! nerez pro zemnící pisku kais 1 4,00000 34,80; 139.20} Masti Inadiv

ELM_svorkt 4 4,00000

935442040 [svorka uzemněni neřež pro zamnle pásku a drát kus [ 3,00000 34,803 104,40, [Vlastní indiv

ELM_averka2.3 3,00000

10/35441665 [svorka FeZn k zomnici tyči - 0 28 mm kus t 4,00000} 57,501 230,40 i 3 Mastni Indiv
El.$sverk? : 4 4620006

11[35442035 [svorka uzemnění nerez připojovael kus í 3,00000} 30,00 90,00} Mastní Indiv
EL* : 3 3.00000

12699951114 [hmota zalevael kus } 2,00000} . 222,00; 444 001 | Mastni Indi

13 210220361V00 Month homocvodriébo vedení zemnících desek a tyti s připojením na svodově nebo wzemoveet 
[vedeni, bez pislušenstvi tyči, délky do 2 m

kus j 4,00000; .
I . ■

. 114,00
. . i

458,00 Mastni IndN

Et.1_2tmnjaiTyč*zusaže*j Zemeci lye" ' 4 4.00600
14/35442080 ty zemnící 2 m FeZn kus 1 4,00000} 256,80; 1 027.20! MMastni Indiv

Pteridth1 k dta220

žpraccwánc programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 31 z 37



Položkový soupis prací a dodávek

S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

O: $o01 Úprava vstupu

R: D.1.4 TPS - ELEKTROINSTALACE - UZEMNĚNI

Cen,
soustava / Cenová

P. Číslo položky Název pdožky MJ Množství Cena/MJ Cetkem Ceník platnost úroveň
24 $42*7 1 •WL, o v1 ? feZh 1000-im; ieelkr* delka Can, zuvens 2Qr*, latpbiic 1.88*, vý ev"ie i SN 221431-2. a’nthetvN tpi!. dedneutpe1
y^rftí anod** -n"oastni mnim*: vr*n: kiadv3, cm0* j trem,T ddenéti, ■'C maarpecthe heotu
ELA_zamnicíTy 4 4,00000

15/21022010100 Montéž hramosvaeného vedeni uvodovýeh vadič % podpérsmsi, prmru d d 1 □ mm J m i 3,00000 > 78,00/ 234,00 Masif Indiy

ELM_pžiciy*kyZec "adeni érstu FeZn 010 pa k markýze" : 3 3.D000O
15,35441700 podpry vedeni hramosvedudo zdiva na hmodnk -6/50 mm, nere | kus ! 3,00000 68, BD, 266,40 MVlesthf Indi

ELIA_picnykyZud : 3 3,00090
t7,74128001 brobný elektzoinstatani materiál : kpl i 1,00000} ** 54,00) 540,00 Mastní ilndiv

• Vyvo:fhy spsky*dtotpur3zdo i#mr22 tmoikr
• í por • v. eith*t-z. hnezcinky 3.
- :; :rke rehy .? juda; 3 py-

- vproasy o sad * 1:6 i eapyni
* Myté M4 $afevit- & zejra/

- 28t3) a vety
• kogdk a msl;

• 11*22231 «**a0c/ro:, há1ř ttithy’. vyr!r1a rřectaz#>* yekteem
- 82j* ar, e-tatecial n*e.:. nýt,, *41d,. a{es*,ky rctibý v r-t,xt-re

0,2*5 ‘Rspactene sbefiientem mno2sivi : t 1,00000

18,74181 0001 iZkoušky a prohlidky el kiiekých rozvodú a zafizeni celková prohlicka a vyhotoveni reviznť zprávy, 
; přo objem mntážnich prací do 1 00 us. K8

kus ! t,00000] 2 160,00 2 180,001 Nasi e"d"

; an 911 *n i tttkzcar; tiVl
i . Ctf, M:: az 0: 1 Jsbi airc4a ge bidj*:t monia:vel • 16.: 2et vks 11 naiisch

191741820011 Mfent zemnich odparŮ zemnicí sk déiky pánku do 100 m kus : 1,0000D13: 2453420,00, 420,00; /Mastl jIrdiy

Díl: M46 Zemní práce při montážích 40 058,37
20 [46001 0024 RT1 {Vytýčent kedsové trasy v zastavěnm prostor, dékke trasy do 100 m 0,0500043: *68400,00 420.001 RTS 1911 RTS 18/1

"0,1,4-2.1" 0.05: 0,05 0.6x5000
21 [460030011RC0 Snjmut dmu m2 | 25.00000 3000 750,00] RTS 1911 RTS 19/1

ZP_iýhaaw70 * 0,5 ■ 25 75.0000u

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 32 z 37



Položkový soupis práci a dodávek
S' 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

0: SO01 Úprava vstupu

R: 0.1.4 TPS - ELEKTROINSTALACE - UZEMNENÍ

P.É isio položky Název položky . . MJ Množství Cena /MJ Cetkem Ceník

Cen.
soustava / 

platnost
Cenová 
úroveň

22 4602002S5RT2 Výkop kzbelovb rýhy 50/70 cm hot,5, run výkop rýhy m so. 00000 420,5 21 000,00 RTS 19/1 RTS 11

*.1,4-2,17 50 50 50,00000
23,450560255RT1 Zá hoz rýhy 5C/7O cm, hornina třídy 5, ručnl záboz rýhy m 50,00000 . 14,00 5 700,00 RTS 19/1 RT51911

24450800081V00 Pfmístni (ocvoz) hominy, suti a vybouraných hmot odvoz vti a vybouraných hmot do 1 km t 3,50000 i 020,0 3 570.00 Mastní indiv

f’cznm* A +euhoru terr
1 V cenach 0621 32 -23 ! nejtct zčtehy eriigtni -afTa .s2u» *jvpk, gv. Mzeneu $:l;*s 
i. V nrh-ůf* #2 -6437: n;/( 7*5ctaný 1013tý za ieteni *,12: r J12% 101, s} 3* d> u .3 rcysk 

(0,4*0,7}*0,1 •ZP_rýha40r70 1,4
ZP_odvoz_m: *1,5.21

1

§ g s 8

25460500071 V PFemistšm (odvoz) hornny, suti a vybourraných hmat odvoz suti a vybburaných hmot, PFiplatek k 
cené za každý dali i xapočstý 1 km

225,59600 a.ad 1 298,37 Mastí índrv

21
73

 
N

R 
N

fR
 í

8 S
 š 

5

8 3

; 3 g 2 ř 3

225,83600
26997013831 V00 jPoplatek 23 uložen stavetrhe odpacha na skládce (aklédkovné) smsného t 3,50000 1 440.00 5 040.00 Vasini Indi

2P_advo2„t: 35 3.50000
27146062001 5800 IProvizern prava terenu v přírodni homin 5 m2 40,00000 42,00 1 680,001 RTs 19/1 RTS 19/1

ZP.nýha40x70‘0,5 40 40,00000

Celkem 58 763,35

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 33 z 37



a dodávek

S: 20190807 Gymnázium Žďár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO 02 Přeložka kanalizace

R: 02.001 Přeiožka kanalizace

Zapabných i ryezap»žbných, s utovnánim dna do pfedippsaného profu a spddu. s případ™ iwutným pohozerimm výkopku na vzdlonost do 3 m ve vkopest, e 
přehozenkit výkopku na přAeNém terénu na vzdShenost do 5 ad poddit osy rýhy naho s naložerám výkopku na dopravní prostfadek.

P.Č čislo položkcy Název Položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava i 
platnost

Cenová 
úrave

Díl: 1 Zemní práce ___________ 319 318,04__________________________
1 132201212R00 | Híoubeni rýh fcíFky pí«$ €0 do 200 cm do 1000 m3, v homin 3. Houbeni strojn m3 303,7 50004*2*2**265,001  80 483,751600-1 RT$19i 2RTS19/1

32° 93, G+23‘0 B*3, 0+11 0 ,76620,93 0 *35*0.9*3.0 303,75000

I 21138401201R00 |Dalamovárl Houbených vykopávek rýh ve vratvi touš!ky do SOD mm 
! V horrarě 5

; m3 i 13,60000: 
ř

2410,00 32 776,001800-1 RTS 191 i RTS 1311

zapaených i rszapaženýeh v homin třu 5 * 7 s pipadným nutnýmh pfemíttním výkopku ve výkoprĚn, Dez nakžent, 5 Eřehozonlm výkopku na plehm terénu 
na vzdálenest do 3 m od okraje jámy nebo zřeu, nebo do 5 m ad aůy rýhy, nebo o mod hrany $achly.

j 31151101102500 Řízení pažení a rozepen sten rýh plhožnó pro jakoukoliv mezerovitosi, houbky do4m 
i

1 m2 1 495,0000Di 96,40 47718,001800-1 E15 1 RTS 15

pro podzemní vedeni pro veciy šifky rýhy, 
32*3,6+23*3+4 1 2,7+5.23+5*3)"2 455,05000

1 4/151101112R00 jQdstrannf paženi a rozepření rýh pík:rb , houbky do 4 m i m2 s 485,00000$ 33*45,20, 22 374,00/800-1 IRTS 1911 RTS 19/1

pro podzemní vedeni 6 Ufožem msterláluns vzdáte neat do 3 m od kraje výkopu, 
Odkaz na mn. položky pořad: 3 : 48$.00000 4950000

1 S/161101102R00 | Svislé pemístni výkopku z hominy 1 až 4, při hloubee výkopu přes 2.5 do 4 I m3 í 303,75000; 29.201 6 869,50/800-1 RTs 13/1 RTS 19/1

bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprzdnnim dopravní nádoby na htomad nebo na dopravní prastFedek, 
32-0, 9-3,6+23*0,9*3,0* 11'09-2.7+ B 200,9*3,0 + 35* D. 9*3,0 353 735050

{ 6162701101ROO Vodorovhé přemnistěni výkopku x hominy 1 až 4, na vzdélenest pes 5 090 da 6 000 m } m3 i 63,82800; 3182,091 11 618.701600-1 RTS 19// RTS 19/ í

po suchu, bez naloženi výkopku, avšak se sleženlm bez tožhtnut, zpátečn cesta vozidla
320, 9*0,7* 23*0,9*G, 7 *11 * 0.9*0,74 s 2*0,9*0,6 +35 *0.9 '0,6 $3.82600

j 7174101101800 Zásyp sypanmou se zhutněnim jam, šachst, rýh nebo kolem objektů v tchlp vykepávkich i m3 | 236,214001 98,004 22 440,33/800-1 RIS 1911 RTS 19/1

z jakékoliv bamny a uložením výkopku po vrubách.
eme «e,m n$ 2/ t7shi máte-rálr M9 2.8yp -TÍ' 3 i:?'! 108: i da ÍC n od ohrje at-ypu 

32*8.9-2,9+23/0.9*2,3+110.9*2+5.2 0,9’2,3+35*0,9*2,3 236.21400
í 8175101101R00 Obsyp potrubí be prohozené aypaniny, bez dodávky obsypovnomateralu ! m3 I 54,18000/: 220: 275,00; 14 899,50(800-1 RTS 19/1 RTS 19/1

syparndu z vhodných hornin #.1-4 nebo mslerikem připraveným podél výkopu ve vzdálehest do 3 od jebe kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
jakoukoliv míru zhutnn),
3290.3’0, 6+ 23-0.9-0.4+ 1 10.9*0,6+6,2*0,9*0,5+35 0,9’0,5 54,18000

j 9)199000005R00 jPoplatky za skládku zaminy 1-4 í " 1 63.8280D, :: 545,00 34 786,26/800- RTS 1911 RTS 19/1

0okaz na mtt pokkgooaci 5 : 63.62800 63,82900
1 10,68337331R jitorkci písek frakce 0,0 až 22,0 mm; třída B [ 1 t 108,3500014) 400,00 43 344,00/SPCM [RTS 19/ i RTS 1911

Odkas n mh poloky poadi 9 . 64 16000*2 106,3£000

[Dil: 4 Vodorovné konstrukce 10 368,00
1 11/451573111R00 iLofe pod potrui, stoky a drobná objekty £ písku a štrkopisku do 68 mm j m3 i 8,6400070 :91 200,00, 10 358,00,827-1 [RTS 19/1 RTS 19/ i

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 34 z 37



Položkový soupis prací a dodávek
s: 20190807 Gymnázium Žcr nad Sázavou, úprava vstupu

o: Soo2 Přeložka kanalizace

R: 02.031 Přeložka kanalizace

P. Čisto položky Název položky• ! MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen, 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

v otevřeném výkopu, 
0,90, 1*$5 e.wDoo

Díl: 8 Trubní vedení 212212,04
12871 313121RD0 Montáž polrubi z trub z piasn tshnýeh gumovým kroužkem DN 150 mm m 35,00000 133,00 5 355,00 827-1 RTS 19/1 RTsi9/1

v otvenm výkopu ve skoru do 20 %,
: 13 [871353121R 00 Montáž potrubí z trub z plast tšsndných gumovým kroužkem DN 200 mm m 7,00000, 16100 1 127,00 5627-3 RT$ 16/1 RTS 19/1

v otavřeném výkopu ve sklonu do 20 %,
: 141871373121800 Montáž polrubi 2 trub z plastů tssnných gumovým kroužkem DN 300 mm m 54,00000 i 173,00 9285,00,527 1 RTS 19/1 RTS 19/1

v atavřeném výkopu ve kionu do 20 %,
15877353121R0 Montó2 tvarovek na potubl 2 tub z plastů Usněných gumovým kre-2kem odbošnýeh ON 200 mm kun 2,00000, 84,70 129,40827-1 RTS 18/1 IRTS 19/1

v otevřeném výkopu,
168773731210 Montáž tvarovak na potvbl z trub z pastú tsrěnýeh gunovým kroužkem odb-prýeh DN 300 um kus 4,000001 . 82$0

i ■
330,40/8271 RTS 19/i RTS 18

v olevieném výkopu
1787731312380 Montáž tvarovek na potrubí z trub z Pkastú tsnnýeh gumovým kroužkem jsdroosgeh DN 150 mm 14,00000 143.00 2 DO2tDG|B37-1 RTS 19/1 RTS IBI

v vtevanem výkopu
18187737312300 Montáž tvarovek na potrubí z trub 2 plastů tósněnjch gumovým kroužkem jedmeosich DN 300 mm kus 11,00000/ 253,00 2 783,00827-1 RTS 19/1 RTS 191

v atevřsnén výkopu
191721211520r12 

!

Vpusti dvorní prÚmr 110 mm, vodorovný odlek, s pSastovýmm rámem 24D x 240 mm, Irtirovaum*iZF 
a odkalovacim košer. such kapka potí pronikari zápachu a vyhivacl sada 36W230V. včotně 
dodávky malettlu

kus 2,00000 3508,58 7 017,12 800-721 RTS 19/1 RTS 19/1

včetn betonového kože
20 8713503101 Propojeni pohubí PP DN200 $N10 se stávající konakzašni pipojkouKi 200 včetn přechodu kus tooooo . 2117.64 2117,64 Vlastní indiv

21 871350310/2 Propojení polrubi PP ON200 SNÍC se stávající kanaizačni přípojkou KT DM150 včatná přechodu kus 1,00000 . 4471,32 1 871,32 Vlastní Indiv

22 8713503 10r4 Propojeni stávajících sUečnich svodů na nová potubl, o4azenl nových lapačú 4tsšnich aplavanin, 
včetn dodávky, jejích usazení

kus 5,00000 1 067,28 5286,40 
}

Mlaetnf Indiv

23! 88481 2249 VQO Příplatek k rourám reviznl a čstiel šdtty 2 PP DN <25 za uříznutí šuchtavé roury kus 1,00000 . . 02,50 92,50, Mastní jIndiy
24 í 89481 2339 voo Přplatek k rourám revizní a hUe achty z PP DN 500 za ulznuu Hacmové roury kus 2,00000 246.00 Miastn jindtv
25,894434331 RBB

1
Šachty plastová plastová šachty z eric • 425 mm, dno přímé a výkyvnými hrdly, • 160 mm, délka 
sachtov roury 3,00 m, poklop tina 401

kus 1,00000 12668.88 12 658,88/4-* RTs19n RTS 19/1

HA* 419. ac,rta 2 k/a0* r0ahý. t#snén *.55 reee Intéskonk3. 1*0 do :elt! 00k* 1Gi:s) , poklap Btirevý.
26 189443 442ED8 šachty ptastové plastové šachty z dibou 0 600 mm, dno a jedním pitokom, 0 315 mm, délka 

šacitov roury 3.00m, poldap Bitina 40 t
kus 1,00000 

______________

. 20480,02 201 460.9215 IRTS 19/1
I }

RT5 1KI

+3**1 dftr. šzehte Z krt99n-12 iroud;ý, tfsrée:i 1rinskrpieý »d!er, :m 6c *92*5 J, idap ianf.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, s.s. Stránka 35 z 37



a dodávek
S: 20190807 Gymnázium Ždár nad Sázavou, úprava vstupu

O: SO02 Přeložka kanalizace

R: 02.001 Přeložka kanalizace

montáž odvodovecich zab 6 vpusu k odvodňovacíe žlabům z polymerbetonu, včet betonového lože pepe, obetonováni, $ dodvkou žlab a vpusti.

p-au položky

Název položky : ................. : MJ Množství Cena / MJ Celkem | Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

27894631443RD8 Šachty plastově plastové šachty z sik • 600 mm, dna abérm, D mm, délka šachtové roury 
3.OD m, poklop litina 401

kUS 1,00000 23 147,72 23 147,72/AP-HSV RTS 19/1 RTS 19/1

F:*0*se: der. *atnta • koru96c3* tteihy. tsmnéri. telsvanmir at tpee:, r,a‘n 0 teke.ka;), pkep t*V$
28]286147913R trubka plastová kanalizačnl PP; Hadk, & hrdlem? 5n 8 kNimž; D 2 16D.0 mm; s = 4,90 mm; 1 - 

1 000,0 mm
kus 35,00000 378,66 13 288,501$ RTS 19/í RTS 19/1

201226147919* trubka plastová kanalizační PP; hedk, a hrdlemn. Sn 8 KNIm2; D = 200,0 mm; s - 6.20 mm; I * 
1 000.0 mm

kus 7,00000 ■ 802,85 4 220,86 RTS 19/1 RTS 19/1

30 286147931R trubka ptaatová kanalizační PP: rksdká, a hrdlem; Sn 8 kN/m2; O • 315,0 mm; B = 9,70 mm; 1 - 
1 000,0 mm

kus 54,00000 1 56350 84 429,00/SPCM RTS 19/1 RTS 19/1

31 [ 28651717. AR

o 
2 6§
 

g 8 3 3 5 3 5 3 8 3 21
 8 Í 1 O
 - 8 • 3 # kus 4,00000 1 543,44 6 173,76/SPCM

3
RTS 19/1 RTS 19/1

32[28656139 koleno PP; 30,0 *: DN 160,0 mm; s 1 hrdlem; spoj nsuvný kus 2,00000 : 148,68 287,35/SPCM RTS 18/1 RTS 19/1
33/28658142R koleno PP; 45,0 ON 160.0 mm; a 1 hrdlem; tpej násuvný kus 12,00000 140,86 1 788,32[SPCM RTS 18/1 RTS 19/1
34 (286561 SaR redukce excentickú: PP: DN 200,0 mm; ON2 160 mm; 1#128 mm; hrdlov; spoj násuvný kus 3,00000 268,04 807,12SPCM RTS 19/1 RTS 19/1
3528656$58R redukce orcemtrická; PP; ON 250.0 mm; DN2 200 mm; hrdiová: spoj nALNný kus 4.00000 ■ $22,74 2 090,98 RTS 19/1 RTS 11
36(285551808 redukce mcentrick; PP; DN 315,0 mm; bN2 250 mm; hrdlová; spoj násuvný kus 4,00000 1 065.50 4 366,D0|SPCM RTS 1911 RTS 19/1
3728656165R

odbočka PP: 45,0 *; I = 320 mm; Irdlovn*; spoj nsuvn9: DM 160.0 mm; DN2 160 mm kus 2,00000 - 343,93 686,76[SPCM RŤS 19/1 RTS 19/1

Dil: S Ostatní konstrukce, bourání 20 618,82
381597101035RAA Odvodňovaci žlaby komutikacl a zpevněných plech žlab odvodnovati polymerbelonový včet 

dodávky mátu o žlabu, prozatižeri D400
m 1,75000 .,1,4.500.31 7875,54AP-H5V RTS 18/1 RTS 19/1

Í5971O3A2CRA& rodvoditovací žlaby komunikad & zpovnénych ploch vpuet k Žtobu pdymerbetonová vřitoí
J dodávky vpush pro 2ailžení 0400

kus.! 1,00000 ^ 8 486,94 6 455,94/-# RTS ‘RTS ISít

montáž octvedovaclch Habua vpuasti k odvodřavacim žlabúm z polymerbetonu, včetně betonového bio popř. obetonováni, 9 dodávkou žlabů a vpusti.

40j935114122/1 [ Štěrbinový odvodřavaci betonový žlab w základem z betonu preathe a s obetonováním bez 
[obrubníku. Se spádem dna 0,5 %

; m i 
i I

4,25000 i, 4 472.08? 52568,34 Masthi

I

ifndiv 
[

DII: 96 Bourání konstrukcí 24 619,50
41 [971042651 RCO Vybourán oNorý v betonových pičkách a Zdech plochy do 4 m2, jakékoliv tloušťky i m3 I 4,25000/ 3 7*2,00 15 988.50/801-3 RTS 19/1 [RTS 18/1

zldadových nebo nadzkladových.

42/97608531 1R00

1

iVybautár madel, objlmak, rámu, mflžl apod, kanalizačních rarrtu Ltinových, z rýhovaného plechu 
Ihebo betonových včetně poklopů nebo mřží

! plochy do 0,6 m2

kus 1 3,000001 130,003 380,001801-3 25" IRTS 19/1

431721110808R00 {Demontáž polrubi 2 kameninový ch trub pet DN 100 do DN 200 m i 87.00000 í 123,00, 8241,00/600-721 RTS 19/1 [RTS 1011

normóiích a kyselnovzdomjeh.

Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot 8 455,43
44(978081111R00 ; Odvoz a a vybouraných hmot na skládku da 1 km | i ] 11,27300/ 290,00, 3 269.4 31801 3 (RTs 18/1 [RTS 19/1

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 36 z 37



a dodávek
s. 20190807 Gymnázium Ždár nad Sázavou, úprava vstupu

0. So02 Přeložka kanalizace

R: 02.001 Přeložka kanalizace

Weinonthni hmott*4i z položeks podovýrricisly 
41,42.43, : 
Součet 11,2739 11.27390

I 45 [973081121R00 jódvnl niti a vybouraných hmal nil i I 157,6^60 SS.OCj 2 367,521601-3 ^RTSWJI ;RTS1MI j

emomžni kmatnsst ž polole# $ pqfadeými isly : 
41,412,43. 
Součet • 157,83460 1 £'7,83460

46979990102001 skdku belon do 30x30 111,273900290,00102818,48/801-35 19/15 19/8 
Cemohts2ni hmotort z pepek A pokedavými čísiy 
41,42,4?,, 1 
Součet 11,77390 11,27380

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem Ceník

Cen, 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

I"'... Cteikem' 585 591,83 j

Zpracováno programem BUlLDpower SL ©RTS, a.s. Stránka 37 z 37


